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1 września o godz. 12.00 na Cmentarzu 
Wojennym w Redłowie rozpoczną się tra-
dycyjne uroczystości upamiętniające 82. 
rocznicę agresji niemieckiej na Polskę.

W honorowej asyście wojskowej pod po-
mnikiem głównym zostaną złożone wieńce 
i odbędą się przemówienia gości. W uro-
czystościach wezmą udział samorządowcy, 
wojsko oraz mieszkańcy.

1 września 1939 roku, o świcie, wojska 

niemieckie zaatakowały Polskę. Ofensywa 
była nagła, bezlitosna i niehonorowa. Tak 
rozpoczęła się II wojna światowa, która 
pozbawiła życia miliony ludzi. To był atak 
bez wcześniejszego wypowiedzenia wojny. 
Ofensywa Niemców przyszła z wody, lądu i 
powietrza. 1 września 1939 roku życie wielu 
ludzi zmieniło się na zawsze. II wojna świato-
wa tragicznie zapisała się na kartach historii.

82. rocznica wybuchu II wojny światowej

1 września w naszym mieście naukę 
rozpocznie blisko 26 tys. uczniów. 

O tym, jak gdyńskie placówki są przygo-
wane na powrót dzieci i młodzieży do szkół 
i o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej 
przeczytacie we wkładce edukacyjnej na 
str. 9-12 „Ratusza”. 

Na młodych gdynian czeka plan lekcji 
dołączony do bieżącego wydania biuletynu.

Rusza Centrum Obsługi Mieszkańca w Rivierze

Gdynia gotowa 
na pierwszy dzwonek

Złożenie wniosku o dowód osobisty, zgłoszenie zameldowania 
czy rejestracja pojazdu przy okazji zakupów lub wizyty w kawiarni? 
Od 2 września będzie to możliwe w Centrum Riviera, gdzie działal-
ność rozpocznie Centrum Obsługi Mieszkańca – placówka Urzędu 
Miasta Gdyni. Od poniedziałku do soboty w godz. 10.00-18.00 na 
gdynian czekać będzie aż 16 urzędowych stanowisk, kasa oraz 
punkt informacyjny.

– Gdynia jako miasto nowoczesne i innowacyjne od lat stawia 
na funkcjonalność, dlatego wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom 
między innymi tych osób, którym z uwagi na codzienne obowiązki 
trudno odwiedzić gdyński urząd w godzinach pracy. Centrum Obsługi 
Mieszkańca zlokalizowane będzie w doskonale skomunikowanym, 
ogólnodostępnym punkcie i pozwoli załatwić kilka spraw w jednej 
przestrzeni i krótkim czasie – mówi prezydent Wojciech Szczurek.

– Uruchomienie Centrum Obsługi Mieszkańca to duży krok 
w stronę usprawnienia komunikacji urzędu z gdynianami. Oferujemy 
mieszkańcom nowoczesną, funkcjonalną przestrzeń, w której będą 
mogli załatwić dziesiątki urzędowych spraw bez konieczności od-
wiedzenia budynku urzędu  – mówi Rafał Klajnert, dyrektor Urzędu 
Miasta Gdyni oraz sekretarz Miasta. I dodaje: – Wybór Centrum 
Riviera jako lokalizacji Centrum Obsługi Mieszkańca uzasadnia mię-
dzy innymi fakt, że jest to jedno z najchętniej odwiedzanych miejsc 
w Gdyni. Bliskość przystanków komunikacji miejskiej oraz SKM, a 
także duży parking również stanowią niepodważalne atuty i pozwolą 
mieszkańcom na komfortowe dotarcie do urzędowych stanowisk.

Centrum Obsługi Mieszkańca wystartuje w czwartek 2 września 
o godz. 10.00. Na ten dzień można umawiać pierwsze wizyty. Można 
umówić się telefonicznie pod numerem infolinii 58 626 26 26 (od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00) lub online pod adresem 
rezerwacje.um.gdynia.pl. W systemie rezerwacji należy wskazać, 
jaką sprawę zamierzamy załatwić i wybrać lokalizację, w której 
zamierzamy to zrobić (Urząd Miasta Gdyni lub Centrum Obsługi 
Mieszkańca w Centrum Riviera, jeśli dana sprawa znajduje się na 
liście świadczonych w nim usług). Później pozostaje już tylko wybrać 
z kalendarza dzień i godzinę wizyty.

Po wcześniejszym umówieniu wizyty będzie można załatwić 
następujące sprawy:

EWIDENCJA LUDNOŚCI (stanowiska 2-4)
– zgłoszenie zameldowania/wymeldowania;
– nadanie numeru PESEL;

Złożenie wniosku o dowód osobisty,  zgłoszenie zameldowania czy rejestracja pojazdu przy okazji zakupów? Od 2 września 
będzie to możliwe w Centrum Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2), gdzie działalność rozpocznie Centrum Obsługi Mieszkańca 
– placówka Urzędu Miasta Gdyni. 

Mobilne punkty spisowe czekają na gdynian
Trwa Narodowy Spis Powszechny 

Ludności i Mieszkań. Każdy obywatel ma 
obowiązek wziąć w nim udział. Można to 
zrobić jeszcze przez nieco ponad miesiąc. 
Termin upływa 30 września. Wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, 
Gdynia uruchomiła mobilne punkty spi-
sowe. Sprawdź, gdzie i kiedy będą działać 
w najbliższych dniach.

W Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań można wziąć udział na 

kilka sposobów. Dla gdynian uruchomiono 
mobilne punkty spisowe. W wyznaczonych 
dniach i godzinach na wszystkich zaintere-
sowanych czekają tam rachmistrzowie.

Poniżej podajemy, gdzie i kiedy mobilne 
punkty będą działać w Gdyni w najbliższych 
dniach:

– od 31 sierpnia do 30 września w każ-
dy wtorek, środę i czwartek w „Bibliotece 
z Pasją” przy PPNT (al. Zwycięstwa 96/98) 
w godz. 12.00-14.00;

– od 2 do 30 września w każdy czwartek 
w Bibliotece Kamienna Góra (w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury) przy al. Marsz.  
Piłsudskiego 18 w godz. 17.00-19.00.

Zainteresowani powinni zabrać ze sobą 
dowód osobisty. Warto też przygotować 
numery PESEL pozostałych domowników.

– od 2 września Mobilny Punkt Spisowy 
będzie też działać w Centrum Obsługi Miesz-
kańca w Rivierze.

Szczegóły na 15 str. „Ratusza”.

– zgłoszenie wymeldowania i wydawanie zaświadczeń;
– potwierdzanie profilu zaufanego (stanowisko 3);
DOWODY OSOBISTE (stanowiska 5-6)
– złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego;
REJESTRACJA POJAZDÓW (stanowiska 7-14)
– rejestracja pojazdów;
– wydawanie stałych dowodów rejestracyjnych;
– wpisy i adnotacje w dowodach rejestracyjnych;
PRAWA JAZDY (stanowiska 15-16)
– wydanie PKK po raz pierwszy;
– wniosek o zmianę danych w prawie jazdy;
– wniosek o wymianę zagranicznego prawa jazdy na dokument 

polski;
W punkcie informacyjnym mieszkańcy będą mogli „od ręki” uzy-

skać wskazówki i pomoc przy załatwieniu spraw urzędowych. Punkt 
informacyjny będzie również służył pomocą przy założeniu karty 
mieszkańca czy profilu zaufanego, który pozwala na prowadzenie 
korespondencji z urzędem w sposób elektroniczny.

W Centrum Obsługi Mieszkańca znajdować się będzie także 
stanowisko czasowe (stanowisko nr 1) – w pierwszej kolejności, 
do końca września 2021 roku, będzie to Mobilny Punkt Spisowy, 
który umożliwi umożliwi realizację obowiązku dotyczącego Spisu 
Powszechnego.

Wizualizacja: Arch. Wnętrz. Mirosława Bułak, Arch. Wnętrz: Anna Brzoznowska, Pracownia Wnętrza
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Chcesz uzyskać zezwolenie na zajęcie 
pasa drogowego w Gdyni? Podpowiada-
my, jak prawidłowo złożyć wniosek w tej 
sprawie. Ważne jest, aby do dokumentu 
dołączyć plan sytuacyjny wykonany na 
odpowiednich mapach.

Aby uzyskać zezwolenie na zajęcie 
pasa drogowego, trzeba złożyć odpowiedni 
wniosek do Zarządu Dróg i Zieleni. Na stro-
nie ZDiZ-u dostępne są wnioski o wydanie 
zezwolenia w celu:

– przeprowadzenia robót,
– zajęcia pasa drogowego na wyłączność,
– ekspozycji reklamy,
– umieszczenia tymczasowego stoiska han-

dlowego, wystawowego lub ekspozycyjnego, 
– umieszczenia ogródka gastronomicznego,
– umieszczenia jakiegoś obiektu.
We wniosku trzeba podać: dane wnio-

skodawcy, rodzaj robót, obiektu lub stoiska, 
lokalizację, w której chce się zająć pas 
drogowy, a także powierzchnię zajęcia oraz 
czas, w jakim pas drogowy miałby być zajęty. 
W przypadku ogródka gastronomicznego – 
jego wyposażenie. Natomiast w przypadku 
reklamy – wskazanie sposobu jej obsługi.

Należy załączyć dodatkowe dokumenty. 
W przypadku zajęcia pasa drogowego w celu 
przeprowadzenia robót to: pozwolenie na 
budowę albo zgłoszenie zamiaru wyko-
nania robót budowlanych, uzgodnienie 
Zarządu Dróg i Zieleni oraz plan sytuacyj-
ny w skali 1:25000 albo 1:10000. Zajęcie 
pasa, które będzie powodować zmiany w or-
ganizacji ruchu (głównie zajęcie na roboty 

prowadzone w pasie drogowym) wymaga 
przygotowania projektu tymczasowej 
organizacji ruchu oraz zatwierdzenia go 
w Wydziale Inwestycji Urzędu Miasta 
Gdyni (przed złożeniem wniosku o zajęcie 
pasa w ZDiZ Gdynia). 

Z kolei w przypadku zajęcia pasa drogo-
wego w celu umieszczenia stoiska, ogródka 
gastronomicznego czy obiektu potrzebne są: 
aktualny, szczegółowy plan sytuacyjny 
w skali 1:500, projekt stoiska, ogródka lub 
obiektu, aktualne zdjęcie obiektu lub miej-
sca, w którym ma się znajdować stoisko/
ogródek, zdjęcie lub wizualizacja elemen-
tów wyposażenia oraz pełnomocnictwo. 
W przypadku reklamy należy dołączyć: ak-
tualny, szczegółowy plan sytuacyjny w skali 
1:500 lub 1:1000 z zaznaczeniem granic 
pasa drogowego i wymiarami reklamy, opi-
nie Biura Plastyka Miasta Gdyni, Wydziału 
Ogrodnika Miasta Gdyni, opinie lub decyzję 
Miejskiego Konserwatora Zabytków, zdjęcie 
lub wizualizację reklamy, zdjęcie lokalizacji, 
w której ma się znajdować reklama, zezwole-
nie na lokalizację w pasie drogowym obiektu 
budowlanego lub urządzenia niezwiązane-
go z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego, uzgodnienie 
projektu architektoniczno-budowlanego, 
pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót 
budowlanych, pełnomocnictwo.

Uwaga: ważne jest, aby plany sytuacyjne 
były wykonane na odpowiednich mapach, 
które honoruje Zarząd Dróg i Zieleni. W przy-
padku zajęć na prawach wyłączności doty-

czących ogródków gastronomicznych czy 
przydomowych, prowadzenia działalności 
w pasie drogowym, ekspozycji reklam itp. 
plan sytuacyjny można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji 
Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54.

W przypadku zajęć pasa drogowego na 
prawach wyłączności dotyczących worków 
na gruz lub kontenera załącznikiem graficz-
nym może być mapka orientacyjna pobrana 
z portalu mapowego na stronie: nasze.
miasto.gdynia.pl/e-uslugi/portal-mapowy.

Złożenie wniosku o zajęcie pasa nie jest 
jednoznaczne z uzyskaniem zezwolenia. 
Należy legitymować się odebraną decyzją 
administracyjną, w której podane są m.in. 
warunki zajęcia pasa i naliczone opłaty.

Zajęcie pasa drogowego wiąże się z opła-
tami. Stawki dla konkretnego rodzaju robót, 
dróg, jezdni, chodników czy ścieżek można 
sprawdzić na stronie Zarządu Dróg i Zieleni.

 Gdzie złożyć wniosek?
Wniosek o zajęcie pasa drogowego 

z wymaganymi załącznikami należy składać 
z przynajmniej 30-dniowym wyprzedzeniem 
w stosunku do planowanego terminu zajęcia 
pasa. Można je przesyłać pocztą na adres: 
Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 
81-364 Gdynia, złożyć poprzez wrzutnię 
w budynku Urzędu Miasta przy ul. 10 Lutego 
24, dostarczyć osobiście do Referatu Zajęcia 
Pasa Drogowego, ul. 10 Lutego 33 (Dom 
Rzemiosła, p. V pokój 522, 521) lub przesłać 
drogą elektroniczną poprzez ePUAP. 

Molo Południowe to absolutna wizy-
tówka miasta i ulubione miejsce space-
rów gdynian i turystów. Nie oznacza to 
jednak, że ta przestrzeń publiczna nie 
może jeszcze pełniej spełniać oczekiwań 
mieszkańców i osób odwiedzających 
Gdynię. Dlatego ogłoszono konkurs na 
projekt zagospodarowania tego presti-
żowego miejsca. 

Zadaniem architektów, którzy staną do ry-
walizacji w Konkursie, jest twórcze zinterpre-
towanie najważniejszej osi kompozycyjnej 
Gdyni – osi ulic 10 Lutego, skweru Kościusz-

ki i molo Południowego. Celem Konkursu jest 
uzyskanie inspirujących rozwiązań funkcjo-
nalnych i przestrzennych adekwatnych do 
oczekiwań, odzwierciedlających ambicje i 
tradycję Gdyni jako miasta nowoczesnego, 
otwartego i odważnie spoglądającego w 
przyszłość. Uzyskane rozwiązania mają 
posłużyć określeniu kierunków przemian, 
które pozwolą wykorzystać potencjał tej 
przestrzeni. Nagrodzone i wyróżnione prace 
będą inspiracjami do ustalenia zagospoda-
rowania i przyszłych przekształceń obszaru 
objętego konkursem. 

Organizatorem konkursu studialno-ide-
owego na projekt zabudowy i zagospoda-
rowania głównej osi kompozycyjnej Gdyni 
jest miasto Gdynia. Za przygotowanie i 
przeprowadzenie konkursu odpowiada na-
tomiast Biuro Planowania Przestrzennego 
Miasta Gdyni.

Ostateczny termin składania prac minie 
15 listopada. Rozstrzygnięcie konkursu 
planowane jest na grudzień br. 

Wszystkie niezbędne informacje i doku-
menty dotyczące konkursu dostępne są na 
stronie www.gdynia.pl/konkurs-pirs.

Konkurs urbanistyczno-architektoniczny 
na zagospodarowanie molo Południowego

Wszystko o drukowaniu w trzecim wymiarze
Jest już obecny w naszym codziennym 

życiu, a jednak wciąż innowacyjny, pełen 
pytań i nowych rozwiązań – świat druku 
3D. Gdynia po raz piąty będzie gospoda-
rzem branżowej konferencji poświęconej 
tej technologii, choć tym razem Pomor-
skie Dni Druku 3D odbędą się w całości 
online. Tegoroczny motyw przewodni to 
hasło „Connectivity”.

21 i 22 września Gdynia skupi uwagę 
specjalistów zajmujących się drukowaniem 
w trzecim wymiarze. Przed nami kolejna 
odsłona Pomorskich Dni Druku 3D, czyli 
wydarzenia, które jest platformą wymiany 
doświadczeń dla osób zajmujących się tą 
stosunkowo nową technologią.

Konferencja przenosi się w całości do 
sieci i oferuje dwa dni dyskusji o nowych 
rozwiązaniach i branżowych przełomach – 
wszystko dostępne za darmo i dla każdego.

Choć ze względów bezpieczeństwa 
uczestnicy zasiądą w tym roku przed ekrana-
mi, to głównym wątkiem konferencji będzie 
łączność. „Connectivity” to główne hasło 
tegorocznej edycji. Kontekstem, w którym 
zostaną osadzone wybrane tematy, będzie 
pandemia.

W ciągu dwóch dni, podczas transmisji na 
żywo ze studia w Parku Konstruktorów PPNT 
Gdynia, uczestnicy poznają nowinki np. na 
temat drukowania addytywnego. Będzie też 
okazja do wysłuchania branżowych liderów, 
którzy podzielą się doświadczeniami.

– Druk 3D ciągle podświadomie traktuje-
my jako innowację, natomiast to technologia, 
która już na dobre przeniknęła do naszego 
życia codziennego, a prawdziwe zagłę-
bie specjalistów pracujących na co dzień 
wokół tej branży możemy znaleźć właśnie 
w Gdyni. To jednocześnie swego rodzaju 
nisza, która wymaga ciągłego rozwoju i 
zdobywania nowej wiedzy, do czego gorąco 
zachęcamy. Właśnie takie wydarzenia, jak 
Pomorskie Dni Druku 3D, są dobrą okazją do 
poszerzania swoich horyzontów i wymiany 
doświadczeń. Zakres poruszanych tematów 
jest na tyle szeroki, że z pewnością odpowie 
na wiele pytań – zachęca Katarzyna Gru-
szecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni ds. 
gospodarki.

Udział w Pomorskich Dniach Druku 3D 
jest bezpłatny, wystarczy jedynie zarejestro-
wać się wcześniej na stronie pomorskied-
nidruku3d.pl.

Zezwolenie na zajęcie pasa drogowego? O tym trzeba pamiętać

Dobry start 300+
Dobry start 300+ to rządowy program 

wsparcia dla uczniów i ich rodzin. Świad-
czenie przysługuje raz w roku na każde 
uczące się dziecko w wieku od 7 do 20 
lat, a w przypadku dzieci z niepełnospraw-
nościami – do 24. roku życia. Rodziny 
otrzymują je bez względu na dochód. 

Od tego roku wnioski o przyznanie tego 
świadczenia można składać tylko online:

– przez portal informacyjno-usługowy 
Emp@tia,

– przez bankowość elektroniczną,
– przez portal PUE ZUS.
Wnioski należy składać do 30 listopada. 

Złożenie dokumentów do końca sierpnia 
gwarantuje wypłatę świadczenia do 30 
września. Jeżeli wniosek zostanie złożony 
później – środki trafią do rodziny dopiero 
w ciągu dwóch kolejnych miesięcy.

Osoby, które chciałyby skorzystać ze 
wsparcia w złożeniu wniosku online, otrzy-
mają pomoc od Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych, który w celu zabezpieczenia od-
powiedniego zaplecza nawet w mniejszych 
miejscowościach będzie współpracować 
z Pocztą Polską oraz KRUS-em. 
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Klub Filmowy zaprasza
Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza 28 

sierpnia na wydarzenie specjalne Double 
Mads. Co dwóch Madsów Mikkelsenów to 
nie jeden! W ramach tego wyjątkowego 
pokazu „double feature” wyświetlone 
zostaną filmy: „Na rauszu” (godz. 16.00) 
i przedpremierowo „Jeźdźców sprawie-
dliwości” (godz. 18.00).

28 sierpnia-1 września o godz. 20.30 
odbędą się premierowe projekcje „O nieskoń-
czoności” Roya Anderssona. Za swój nowy 
film szwedzki reżyser został nagrodzony 
Srebrnym Lwem na MFF w Wenecji.

29 sierpnia-1 września o godz. 18.00 w 
repertuarze znaleźć można „Annette” w reż. 
Leosa Caraxa. 

Repertuar i bilety na stronie: 
www.klubfilmowy.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Udany sezon teatru na plaży
Ponad 30 spektakli i niezliczona ilość 

emocji oraz artystycznych wrażeń. Po 
rocznej przerwie spowodowanej pande-
mią Scena Letnia Teatru Miejskiego im. 
Witolda Gombrowicza wróciła do gry i 
jak zawsze cieszyła się ogromnym zain-
teresowaniem publiczności. Przyciągała 
ciekawym repertuarem i nadmorską sce-
nerią. Scena Letnia działała w tym roku 
od 26 czerwca do 15 sierpnia.

25. sezon teatralny na orłowskiej plaży 
za nami. Scena Letnia Teatru Miejskiego 
im. Witolda Gombrowicza w Gdyni dostar-
czała artystycznych wrażeń przez niemal 2 
miesiące. W tym czasie zagrano w sumie 33 
spektakle. Miłośnicy teatru w nadmorskiej 
scenerii mieli do wyboru 4 propozycje. Mogli 
poznać ikonę – Marlenę Dietrich i dowie-
dzieć się więcej na temat jej życia i kariery 
oraz historii XX wieku. Spektakl „Marlena 
Dietrich. Iluzje” Jacka Bały był hitem Sceny 
Letniej. Wszyscy chętni mieli także okazję 
zobaczyć komediodramat w reż. Tomasza 
Mana – „Bóg mordu”. Na orłowskiej scenie 
nie zabrakło również uwielbianego przez 
publiczność spektaklu „Osiecka. Archipelagi” 
w reż. Jacka Bały. Ponadto widzowie mogli 
też po raz ostatni wybrać się na intelektualną 
wycieczkę ze znakomitymi tekstami Woj-
ciecha Młynarskiego w przedstawieniu pt. 
„Jesteśmy na wczasach...”

W tym sezonie nie brakowało także 

atrakcji dla najmłodszych widzów i całych 
rodzin. W letnie niedziele na orłowskiej 
plaży odbywały się warsztaty dla dzieci pt. 
„Rodzinne czytanki nad morzem”. Artyści 
wraz ze swoimi pociechami przybliżali małym 
widzom literaturę i teatr.

Teatralne lato było bardzo udane. Po 
pandemicznej przerwie widzowie stęsknili 
się za teatralnymi emocjami. Pogoda też 
była łaskawa dla wszystkich osób spragnio-
nych artystycznych wrażeń w wyjątkowych 
okolicznościach przyrody. Z powodu deszczu 
i niesprzyjającej aury odwołano tylko dwa 
przedstawienia, a kolejne dwa przerwano.

Ostatni spektakl na Scenie Letniej odbył 
się 15 sierpnia. Sezon zamknął pokaz 
przedstawienia „Marlena Dietrich. Iluzje”. 
A zakończenie letniej przygody z orłowską 
sceną było połączone z pożegnaniem dyrek-
tora naczelnego Teatru Miejskiego w Gdyni. 
Wojciech Zieliński przeszedł na emeryturę. 

Na Scenie Letniej widzimy się za rok. 
Jednak aktorzy i Teatr Miejski wrócą do pracy 
pod koniec września. A jesień u Gombrowi-
cza zapowiada się równie interesująco. 23 
października zaplanowano premierę „Snu 
nocy letniej” Williama Szekspira w reż. 
Rafała Szumskiego. To sztuka, w której 
splatają się ze sobą wielowymiarowe światy i 
fascynujące postaci, w których losie możemy 
się przejrzeć jak w lustrze. Wciągająca opo-
wieść o różnych odcieniach miłości.

Nie jeden, nie dwa, ale aż cztery nowe 
polskie filmy można zobaczyć w Gdyń-
skim Centrum Filmowym. Kino Studyjne 
GCF zaprasza na weekendowe pokazy 
przedpremierowe komedii „Teściowie” i 
„Najmro. Kocha, lubi, szanuje”. Na ekrany 
wchodzi także „Zupa nic”, a dla dzieci – 
„Czarny młyn”. 

„Teściowie” to szalona komedia o tym, co 
się może wydarzyć, gdy puszczają nerwy. 
Czy wesele po odwołanym ślubie to przepis 
na katastrofę? Rodzice pana młodego (Maja 
Ostaszewska i Marcin Dorociński) i panny 
młodej (Izabela Kuna i Adam Woronowicz) 
początkowo są w szoku. Co takiego się sta-
ło? Kto zawinił? Od słowa do słowa uprzejme 
uśmiechy zamieniają się w publiczne pranie 
brudów. Aż wreszcie wybucha prawdziwa 
bomba… A tymczasem, wesele rozkręca się 
w szaloną imprezę. 

Od piątku do niedzieli, 27-29 sierpnia, 
przedpremierowo można również oglądać 
komedię akcji „Najmro. Kocha, kradnie, 

szanuje”. Film jest inspirowany prawdziwą 
historią Zdzisława Najmrodzkiego, legen-
darnego celebryty półświatka, który ośmie-
szał władze PRL, wymykając się 29 razy 
organom ścigania. Milicja dawała za głowę 
Najmrodzkiego milionowe nagrody, a jego 
brawurowe wyczyny śledziła cała Polska. 
W głównej roli występuje Dawid Ogrodnik, 
a film będzie w tym roku walczył o nagrody 
w Konkursie Głównym Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni. 

Wśród pretendentów do Złotych Lwów 
jest również „Zupa nic”, jedna z filmowych 
premier tego tygodnia w Kinie Studyjnym 
GCF, najnowszy film Kingi Dębskiej. Tym 
razem reżyserka zabiera widzów do czasów 
PRL-u i dzieciństwa Marty i Kasi. W gwiaz-
dorskiej obsadzie prequelu „Moje córki kro-
wy”, słodko-gorzkiej opowieści o dojrzewaniu 
i potrzebie wolności, której fabułę ponownie 
zainspirowały osobiste doświadczenia autor-
ki, występują: Adam Woronowicz, Kinga 
Preis, Ewa Wiśniewska, Katarzyna Kwiat-

kowska, Rafał Rutkowski oraz stawiające 
pierwsze kroki na dużym ekranie Barbara 
Papis i Alicja Warchocka.

„Czarny Młyn” to tworzony z wielkim roz-
machem film przygodowy, jakiego w Polsce 
jeszcze nie było. Fabuła powstała na moty-
wach jednej z najpopularniejszych książek 
mistrza polskiej literatury młodzieżowej, 
Marcina Szczygielskiego. Twórcą filmu jest 
Mariusz Palej, autor docenionego w Polsce i 
za granicą „Za niebieskimi drzwiami”. Oprócz 
fantastycznych aktorów młodzieżowych, w 
filmie wzięli udział m.in. Marcin Dorociński, 
Janusz Chabior i Magdalena Nieć.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF są 
również m.in. filmy: „Annette”, „O nieskoń-
czoności”, „Czarna owca”, „Lassie, wróć!”, 
„Mistrz”, „Na rauszu”, „Polański, Horowitz. 
Hometown”. 

Szczegóły oraz możliwość zakupu biletu 
on line na www.gcf.org.pl. Kino działa w 
reżimie sanitarnym, obowiązuje konieczność 
dezynfekcji rąk oraz noszenia maseczek.

Świat się budzi! – tak brzmi hasło fe-
stiwalu Millennium Docs Against Gravity, 
który po raz szósty odbędzie się w Gdyń-
skim Centrum Filmowym. Trójmiejska 
edycja największej imprezy filmowej w 
Polsce rozpocznie się 3 września i potrwa 
do 12 września. W programie niemal 80 
najnow-szych filmów dokumentalnych 
z całego świata. O Nagrodę Prezydenta 
Miasta Gdyni powalczy 14 tytułów. Do 
tego spotkania z reżyserami i bohaterami 
– na żywo i w wersji online, debaty, warsz-
taty i Rodzinna Akademia Dokumentalna. 
Trwa sprzedaż biletów na seanse.

Nowe tymczasowe sekcje, jakie znalazły 
się w programie, dotyczą tematów szczegól-
nie interesujących dla twórców dokumentu 
w ciągu ostatnich 12 miesięcy. 

Podczas tegorocznej edycji Festiwalu 
Filmowego Millennium Docs Against Gravity 
po raz kolejny największe hity tegorocznego 
programu będą mogły zobaczyć także osoby 

z niepełnosprawnością wzroku i słuchu – 
dzięki wsparciu Banku Millennium.

Konkurs o Nagrodę Prezydenta Miasta 
Gdyni i konkurs o Nagrodę „Etnomatograf”

W tegorocznym Konkursie o Nagrodę 
Prezydenta Miasta Gdyni zostanie zapre-
zentowanych 14 filmów z całego świata, 
prezentujących najwyższy poziom sztuki 
filmowej. W roku 2021 w Gdyni po raz 
pierwszy poznamy laureatkę lub laureata na-
grody „Etnomatograf“, przyzna-wanej przez 
Oddział Etnografii Muzeum Narodowego w 
Gdańsku dla najlepszego filmu o tematyce 
etnograficzne i antropologicznej. Tradycyj-
nie widzowie będą mogli głosować na swój 
ulubiony film spośród 13 tytułów przedsta-
wiających rozmaite zjawiska popkulturowe w 
ramach konkursu „Co Jest Grane 24”.

Filmem otwarcia będzie dokument Na-
thana Grossmana – „Jestem Greta” (I Am 
Greta).

Tradycyjnie podczas festiwalu odbędą się 

spotkania i debaty.  
Bilety na festiwalowe pokazy kosztują od 

13 do 19 zł. Sprzedaż pojedynczych biletów 
w cenie 19 zł odbywa się online na stronach 
www.mdag.pl (zakładka „Gdynia”) oraz www.
gcf.org.pl (zakładka „Kino Studyjne”), a także 
stacjonarnie, w kasie Kina Studyjnego Gdyń-
skiego Centrum Filmowego. Przy zakupie 
na miejscu minimum 5 biletów na seanse 
festiwalowe cena jednego biletu wynosi 16 
zł. Przy zakupie minimum 10 biletów cena 
jednego biletu spada do 13 zł. Sprzedaż 
pakietów 10+, 5+ prowadzi wyłącznie kasa 
Kina Studyjnego Gdyńskiego Centrum Fil-
mowego. Wstęp na spotkania z autorami 
filmów jest bezpłatny. 

W Kinie Studyjnym GCF obowiązują 
zasady związane z bezpieczeństwem epide-
micznym. Szczegółowy program projekcji i 
wydarzeń towarzyszących dostępny jest na 
stronach mdag.pl w zakładce „Gdynia”, gcf.
org.pl w zakładce „Kino Studyjne”

Świat się budzi! 18. Festiwal Filmowy Millennium Docs Against Gravity w Gdyni

„Muszla 
w dobrym tonie”

Na scenie gdyńskiej Muszli koncer-
towej, wystąpiło już blisko 50 artystów. 
Koncerty odbywają się w każdy piątek 
o godz. 19.00. 27 sierpnia wystąpi Piotr 
Szlempo.

Wstęp wolny. Wydarzenia organizowane 
są z zachowaniem środków bezpieczeństwa.

Cykl organizowany przez Stowarzyszenie 
Sztuka na oku jest dofinansowanyze środ-
ków miasta.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnolet-
nia. Na podstawie dowodu osobistego spisy-
wana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszcze-
pione, wydawane z książeczkami zdrowia. 

Jelcia jest dużą, energiczną i kontaktową 
suczką. Do nowo poznanych osób podchodzi 
z dystansem. Ma ok. 5 lat. 

Jelcia nie ma zauważalnych problemów 
zdrowotnych. Odnajdzie się u boku osoby 
energicznej, konsekwentnej i cierpliwej, 
lubiącej spacery. Jest raczej psem jednego 
właściciela. Poszukiwany jest dom bez dzieci.

Suczka jest wysterylizowana, odrobaczo-
na, odpchlona i zaszczepiona. Ma czip. 

Dzień staje się coraz krótszy, ptaki 
odlatują na południe, a liście drzew zmie-
niają barwę. Jak to się dzieje? Tego będzie 
można dowiedzieć się podczas warszta-
tów w Centrum Nauki Experyment. 

Podczas warsztatów rodzinnych uczest-
nicy sprawdzą, jaki kolor przybiera chlorofil 
pod wpływem światła UV, stworzą model 
ptaka, będą obserwować bałtycki piasek 
pod mikroskopem, dowiedzą się, jak to się 
dzieje, że statki nie toną, eksperymentalnie 
pożegnają lato.

Warsztaty rodzinne, podobnie jak wszyst-
kie aktywności w Centrum Nauki Expery-
ment, odbywają się w bezpiecznych warun-
kach. Liczba uczestników jest dostosowana 
do przestrzeni, w której odbywają się zajęcia. 
Pomieszczenia oraz przyrządy są odpowied-
nio czyszczone po każdych warsztatach. 
Zarówno pracownicy centrum, jak i goście 
muszą zakrywać nos i usta.

Więcej szczegółów na stronie: https://
experyment.gdynia.pl/events/experymenty
-na-pozegnanie-lata/.

W zajęciach mogą uczestniczyć dzieci 
powyżej 4. roku życia.

Terminy: 4-5 września oraz 11-12 wrze-
śnia, godz. 12.00 oraz 15.00.

Czas trwania zajęć: ok. 1 godz.
Bilety: 30 zł za osobę – wstęp na warsz-

taty i wystawy | 15 zł za osobę – same 
warsztaty | bilety dla dzieci oraz opiekunów

Dzieci biorą udział w warsztatach pod 
nadzorem rodziców lub opiekunów.

Sprzedaż biletów na stronie: https://bilety.
experyment.gdynia.pl.

Experymenty 
na pożegnanie lata

Lis w wielkim mieście
18 sierpnia na Wzgórzu św. Maksymi-

liana funkcjonariusze Straży Miejskiej 
w Gdyni złapali dwa młode lisy, które 
dokuczały tamtejszym mieszkańcom. W 
różnych miejscach miasta są ustawione 
żywołapki, czyli specjalne klatki do odła-
wiania tych zwierząt. Wszystko po to, aby 
potem bezpiecznie wywieźć je daleko od 
miasta. W razie potrzeby zwierzętom jest 
udzielana także pomoc weterynaryjna.

Straż Miejska w Gdyni jest ostatnio zasy-
pywana zgłoszeniami dotyczącymi pojawia-
jących się w mieście lisów. To sprytne oraz 
zręczne zwierzęta, dlatego złapanie ich jest 
bardzo trudne. Lisy wchodzą mieszkańcom 
na posesje, do ogrodów, garaży, wygrzewają 
się na tarasach i nie reagują na obecność 
ludzi lub zwierząt domowych.

Lisy łatwo adaptują się do nowego śro-
dowiska. Doskonale sobie radzą zarówno 
w lesie, jak i w mieście, gdzie nie mają 
właściwie żadnych naturalnych wrogów. Do-
stępność pożywienia na terenach miejskich 
– niezabezpieczone altanki śmietnikowe, 
łatwy dostęp do pokarmu wystawionego dla 
kotów – powoduje, że lisy stały się stałym 

elementem naszego krajobrazu.
Jak się zachować, gdy spotkamy lisy na 

swojej drodze? Nie trzeba się ich bać, ale nie 
wolno ich też głaskać i przytulać. To dzikie 
zwierzęta i ze strachu mogą podrapać lub 
ugryźć. Jak podaje powiatowy lekarz wetery-
narii, w Gdyni od 1998 roku nie zanotowano 
przypadków wścieklizny, o którą lisy są naj-
częściej podejrzewane. To wszystko dzięki 
wykładanym w lasach doustnym szczepion-
kom przeciwko tej chorobie.

Co zrobić, gdy spotkamy lisa na swojej 
drodze?

Najlepiej przejść obok niego spokojnie, 
nie straszyć go, a tym bardziej nie karmić. 
Niestety, dokarmianie to częsta praktyka i 
główna przyczyna bytowania tych zwierząt 
na terenach miejskich.

Natomiast jeśli spotkamy lisa potrącone-
go przez samochód lub wyglądającego na 
chorego – poinformujmy o tym Straż Miej-
ską, dzwoniąc pod całodobowy, bezpłatny 
numerem telefonu 986.

Patrol odłowi zwierzę i przekaże je leka-
rzowi weterynarii, który udzieli mu pomocy.

Adoptuj pupila z pomocą gdyńskiej aplikacji
Aplikacja Gdynia.pl wzbogaca się 

o nowe funkcjonalności. Do znanych i 
lubianych modułów dołącza „Ciapko-
wo”. Z jego pomocą w wygodny i szybki 
sposób użytkownicy aplikacji będą mogli 
znaleźć pupila dla siebie lub wspomóc 
schronisko.

– Dzięki kontu i Karcie Mieszkańca, a 
także rozwijanej aplikacji, mamy wszyscy 
dostęp do całego pakietu usług w jednym 
miejscu. – mówi Bartosz Bartoszewicz, wi-
ceprezydent Gdyni ds. jakości życia – Teraz 
do nich dołączył moduł Ciapkowo. Dzięki tej 
nowej funkcjonalności apki każdy, kto szuka 
swojego pupila, może go znaleźć w szybki 
i wygodny sposób. Tym bardziej, że Gdynia 
jest postrzegana również jako miasto przyja-
zne zwierzętom i dbające o nie, a gdynianie 
jako ludzie o wielkich sercach troszczący się 
o futrzastych przyjaciół.

Moduł Ciapkowo, umożliwia przeglądanie 
bazy zwierząt czekających na adopcję w 
gdyńskim schronisku. Za pomocą filtrowania 
możemy określić typ zwierzaka, płeć, wiek, 
rozmiar, a nawet aktywność. Wszystkie 
zwierzęta mają zdjęcie oraz opis i charakte-
rystykę, która ułatwi nam wybór.

– Schronisko „Ciapkowo” od lat jest 
prowadzone przez OTOZ Animals na zle-
cenie gdyńskiego samorządu. To co dla nas 
kluczowe, organizacja ta potrafi zapewnić 
wysoki wskaźnik adopcji. Zwierzęta trafia-
jące tu po uzyskaniu pomocy medycznej, 
szybko znajdują nowych właścicieli. Dzięki 
inwestycjom miasta w infrastrukturę stara-
my się im zapewnić godne warunki m.in. 
wybudowaliśmy już nowoczesne pawilony 
dla psów z wybiegami zewnętrznymi i prze-
prowadziliśmy modernizację kociarni. W 
styczniu tego roku oddaliśmy do użytku nowy 
budynek weterynarii, obecnie w „Ciapkowie” 
trwa budowa budynku biurowo-socjalnego, 
w którym będą odbywać się adopcje – mówi 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. in-
nowacji – „Ciapkowo” to również miejsce, 
w którym realizowany jest miejski program 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez 
sterylizację i kastrację. Dlatego bardzo nas 
cieszą wszystkie ułatwienia pomagające im 
znaleźć nowy dom.

Jeżeli marzymy o adopcji zwierzaka, lecz 
fizycznie nie mamy możliwości tego zrobić, 
istniej również opcja zostania wirtualnym 

opiekunem jednego z podopiecznych schro-
niska. Zdjęcia wirtualnie zaadoptowanego 
pupila będzie można umieścić na swojej 
stronie internetowej, czy też blogu. Oczy-
wiście można również odwiedzać swojego 
podopiecznego.

Jeżeli nasz pupil się zgubił warto zajrzeć 
do zakładki „Nowo Przybyłe”. Znajdziemy 
tam listę zwierząt, które trafiły do schroniska 
w ostatnich dniach.

W module dostępny jest też „Dom tymcza-
sowy”. Są tam psy będące w dalszym ciągu 
pod opieką schroniska, przebywające w 
domach tymczasowych z różnych powodów 
(nieuregulowana sytuacja prawna, wzglę-
dy zdrowotne lub brak zabiegu kastracji/
sterylizacji). Po zakończonym leczeniu, 
uregulowaniu sytuacji prawnej lub zabiegu 
kastracji/ sterylizacji jak tylko będzie moż-
liwość podpisania umowy stałej to dom ten 
zamieni się w docelowy.

Za pomocą aplikacji sprawdzimy również 
bieżące aktualności dotyczące działania 
schroniska, wolontariatu oraz odpowiedzi 
na najczęściej zadawane pytania.

Jakie inne funkcje ma apka Gdynia.pl?
Miejska aplikacja informacyjna składa się 

z 12 modułów. Prezentowane w niej wiado-
mości pozwalają być na bieżąco z tym, co 
się dzieje w Gdyni. Wszystkie informacje są 
podzielone tematycznie. 

Główne funkcje to: Wydarzenia, Komuni-
katy informujące o aktualnych utrudnieniach 
w mieście, Przedszkole (moduł, dzięki które-
mu rodzice mogą kompleksowo zarządzać 
obecnością dziecka w przedszkolu), E-dzien-
nik, Asystent Mieszkańca (pomoże zgłosić 
usterkę w mieście, taką jak: nielegalne 
wysypisko, baner reklamowy ograniczający 
widoczność czy powalone drzewo), Karta 
Mieszkańca (można na bieżąco sprawdzać 
swoje zniżki, przejrzeć listę partnerów akcji 
czy odnaleźć ich na mapie miasta), Pogo-
da, Rezerwacja wizyt, ETO (Elektroniczna 
Tablica Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni, na 
której udostępniane są ogłoszenia, obwiesz-
czenia, zawiadomienia oraz informacje i 
inne dokumenty urzędowe), Gdynia wspiera 
(uniwersalna baza informacji o bezpłatnych 
formach wsparcia dla osób doświadczają-
cych problemów w codziennym życiu)

Pobierz aplikację gdynia.pl na smartfony 
z systemem Android oraz iOS.
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Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-

sza na nową wystawę czasową „Klimaks”. 
Opowiada o relacji łączącej człowieka i jego 
środowisko naturalne z perspektywy wyjaz-
dów Polaków do Ameryki Południowej na 
przełomie XIX i XX wieku. Wystawę można 
oglądać do 31 października.

11 września w godz. 11.00-18.00 odbę-
dzie się Sjesta, czyli wydarzenie towarzy-
szące wystawie. 

Przez cały dzień będzie można odpocząć 
z widokiem na gdyński port i wpływające do 
niego statki, posłuchać muzyki i napić się 
yerba mate. W programie roślinne zwiedza-
nie wystawy Klimaks z botanikiem, wymiana 
roślin, porady o pielęgnacji roślin, a także 
opowieści i prezentacja parzenia kawy.

Wstęp wolny.

Obowiązuje reżim sanitarny.
Więcej na www. polska1.pl.

***
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

***
Jubileuszowa wystawa o historii trój-

miejskiej kolei składa się z 38 fotografii. Moż-
na ją oglądać w holu Dworca Podmiejskiego.

Wystawa czynna do 31 sierpnia br.
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają na wystawę „Kaszubski ruch 
Chóralny”, która jest poświęcona ruchowi 

śpiewaczemu na Kaszubach. Wystawę przy-
gotowało Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskie w Wejherowie. 

Wystawę można oglądać do 31 sierpnia, 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18), w godz. pracy 
Kaszubskiego Forum Kultury.

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 

do zwiedzania ekspozycji muzealnej w Dom-
ku Żeromskiego (wejście od ul. Zacisznej), 
codziennie w godz. 11.00-16.00. Jest ona 
m.in. poświęcona życiu i twórczości Stefana 
Żeromskiego i pobytowi pisarza w Orłowie, 
Gdyni i na Wybrzeżu w latach 1920-24. 

Wstęp wolny. 
Obowiązuje reżim sanitarny.

„Gdynia i Kępa 
Oksywska 1939” 

Muzeum Marynarki Wojennej we 
współpracy z Fundacją Historia i Kultura 
zaprasza na promocję książki dyrektorów 
Muzeum – Tomasza Miegonia i Aleksandra 
Goska „Gdynia i Kępa Oksywska 1939”.

Spotkanie odbędzie się 1 września 
o godz. 17.00 w sali audytoryjnej MMW 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B). 

Wstęp wolny.

Wydarzenia i informacje Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1A):

– 1 września o godz. 17.00 – Zarys - 
pracownia rysunku i malarstwa – Tomasz 
Sosnowski;

– 5 września o godz. 14.00 – Gdynia – 
dzieło otwarte – oprowadzanie po wystawie 
– Marcin Szerle;

– 12 września o godz. 14.00 – Eryka 
i Jan Drostowie. Polskie Projekty Polscy 
Projektanci – oprowadzanie po wystawie – 
Gabriela Zbirohowska-Kościa;

– 14 września o godz. 10.00-11.30, 
12.30-14.00 – Aparat Tadeusza Wendy 
– warsztaty fotograficzne – Agnieszka 
Pajączkowska;

– 15 września o godz. 10.00-11.30, 
12.30 -14.00 – Lata 20., lata 30. – warsztaty 
modniarskie – Beata Kołodziejska;

– 16 września o godz. 13.00 – Kaszëb-
sczi stół. Wspólne gotowanie! – warsztaty 
kulinarne – Olga Borkowska;

– 16 września o godz. 17.00 – Perły. 
Sekrety architektury niemodernistycznej – 
wykład online – Arkadiusz Brzęczek;

– 18 września o godz. 11.00 – Dynksy 
i wihajstry – rodzinna gra miejska – Olga 
Lewandowska;

– 19 września o godz. 14.00 – Gdynia – 
dzieło otwarte – oprowadzanie po wystawie 
– Dawid Gajos;

– 20-26 września – Wajda na nowo – wy-
stawa prac Andrzeja Pągowskiego;

– 21 września o godz. 18.00 – Wajda na 
nowo – wernisaż wystawy;

– 23 września o godz. 10.00 – Odsłonię-
cie muralu Tadeusza Wendy;

– 24 września o godz. 17.00 – Jak w 

kalejdoskopie, czyli kolorowy świat szkła 
Jana i Eryki Drostów – oprowadzanie z 
cyklu Znamy się! – Gosia Bujak;

– 25 września o godz. 12.00 – Eryka 
i Jan Drostowie – oprowadzanie z tłuma-
czeniem na Polski Język Migowy – Gosia 
Bujak;

– 26 września o godz. 14.00 – Eryka 
i Jan Drostowie. Polskie Projekty Polscy 
Projektanci – oprowadzanie po wystawie – 
Joanna Mróz;

– 28 września o godz. 10.00-11.30, 
12.30 -14.00 – Czas na Gdynię! – warsztaty 
zegarmistrzowskie – Paweł Słoniewicz;

– 29 września o godz. 10.00-11.30, 
12.30 -14.00 – Podpisano, T. Wenda – 
warsztaty typograficzne – Eugenia Tynn.

Szczegóły wydarzeń i zapisy na stronie 
www.muzeumgdynia.pl.

Wrzesień w Muzeum Miasta

Pamięć Sierpnia '80 jest w nas

Pamięć 
o morskich tragediach

Związek Ludności Niemieckiej za-
prasza na nabożeństwo w 75. rocznicę 
tragedii zatopienia statków pasażerskich 
„Wilhelm Gustloff”, „Steuben” i „Goya” 
przez okręty podwodne sowieckiej floty.

Msza św. w intencji ofiar tragedii odbędzie 
się 28 sierpnia o godz. 15.30 w kościele 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra 
Rybaka przy ul. Portowej 2.

Po mszy nastąpi złożenie kwiatów oraz 
zapalenie zniczy pod tablicą pamiątkową 
na terenie kościoła i na molo Południowym.

To były przełomowe chwile dla historii 
Polski. Wydarzenia Sierpnia '80 zapo-
czątkowały zmiany, które w ciągu kilku 
następnych lat przyniosły upadek PRL-u, 
a nasze państwo ponownie było wolne 
i suwerenne. W tym roku przypada 41. 
rocznica strajków sierpniowych i pod-
pisania Porozumień Sierpniowych. Z tej 
okazji w naszym mieście odbędzie się 
szereg uroczystości upamiętniających 
wydarzenia Sierpnia '80. Rocznicowe ob-
chody zbiegają się z 41-leciem powstania 
„Solidarności”.

Uroczystości upamiętniające rocznicę 
zakończenia strajków w 1980 roku i podpi-
sania Porozumień Sierpniowych potrwają w 
tym roku dwa dni.

28 sierpnia o godz. 9.00 odbędzie 
się konferencja „Solidarność 1980 źródła 
ideowe” będąca elementem obchodów 41. 
rocznicy strajków 1980 roku i podpisania 
Porozumień Sierpniowych. 

Wydarzenie w sali koncertowej Zarządu 
Morskiego Portu Gdynia S.A. (ul. Rotter-
damska 9).

W programie:
– w godz. 9.00-10.45 – „Wpływ myśli 

narodowej i działaczy niepodległościowych 
na przebieg strajków, postulaty i powstanie 
NSZZ Solidarność”,

– w godz. 10.50-11.10 – Muzyczny upo-
minek dla uczestników – Wiesław Wodyk,

– w godz. 11.15-13.00 – Rola NSZZ 
Solidarność w procesie obalania komu-
nizmu – „Posłanie do ludzi pracy Europy 
Wschodniej”,

– o godz. 13.00 – poczęstunek.
Konferencja będzie transmitowana online, 

a jej zapis zostanie umieszczony na kanale 
fundacji.

30 sierpnia w godz. 10.00-12.00 Funda-
cja Pomorska Inicjatywa Historyczna organi-
zuje w sali koncertowej Zarządu Morskiego 
Portu Gdynia S.A. (ul. Rotterdamska 9) de-
batę „Walka o pamięć. Dorobek i spuścizna 
NSZZ Solidarność.” 

Dyskusja będzie transmitowana online, 
a jej zapis zostanie umieszczony na kanale 
fundacji.

W ramach obchodów 41. rocznicy straj-
ków 1980 roku i podpisania Porozumień 
Sierpniowych o godz. 16.00 zostaną złożone 
kwiaty przy pomniku Ofiar Grudnia 1970 roku 
przy al. Solidarności.

O godz. 16.45 w sali koncertowej Zarządu 
Morskiego Portu Gdynia odbędzie się uro-
czystość wręczenia honorowych odznaczeń 
bohaterom strajków sierpniowych (wstęp na 
zaproszenia).

O godz. 17.30 rozpocznie się strajkowa 
biesiada, podczas której uczestnicy otrzyma-
ją kolejny, IX tom albumu „Ludzie Sierpnia 
'80 w Gdyni”. 

Autorami tegorocznej edycji publikacji 
Fundacji Pomorska Inicjatywa Historyczna 
są Robert Chrzanowski i Małgorzata 
Sokołowska.

Uroczystość zwieńczy o godz. 19.00 
„Koncert dla zwykłego bohatera”. W tym 
roku będzie to solowy występ lidera zespołu 
Contra Mundum Norberta „Smoły” Smoliń-
skiego pt. „Polskie Etosy”.

Uroczystości związane z 41. rocznicą 
Sierpnia '80 organizuje Fundacja Pomorska 
Inicjatywa Historyczna przy wsparciu miasta.

„Niebo do wzięcia”
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

uczniów szkół podstawowych do udziału 
w II Wojewódzkim Przeglądzie Plastycz-
nym „Niebo do wzięcia”. Prace zbierane 
są do 30 października.

Szczegóły pod nr tel. 885 280 333 i na 
stronie www.przytulny-domek.pl.

Patronat nad przeglądem objął wicepre-
zydent Bartosz Bartoszewicz.
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Kino dzielnicowe
Gdyńskie dzielnice zapraszają na sean-

se pod chmurką:
– 27 sierpnia, godz. 20.30, Oksywie (ul. 

Jana Śmidowicza 49, teren Przystani Są-
siedzkiej)- „Włoskie wakacje”,

– 27 sierpnia, godz. 20.00, Wielki Kack 
(ul. Starodoworcowa 36, dziedziniec SP nr 
20/)- „Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. 
Rabuś z pociągu”,

– 27 sierpnia, godz. 20.00, Mały Kack (ul. 
Wieluńska 83, boisko)- „Praziomek”,

– 29 sierpnia, godz. 20.00, Dąbrowa 
(Szkoła podstawowa nr 47 w ZSP nr 3, ul. 
Nagietkowa 73) - „Praziomek”,

– 29 sierpnia, godz. 21.30, Dąbrowa 
(Szkoła podstawowa nr 47 w ZSP nr 3, ul. 
Nagietkowa 73) - „Na noże (Knives out)”.

– 3 września, godz. 19.45, Oksywie (ul. 
Jana Śmidowicza 49, teren Przystani Są-
siedzkiej) - „Biuro Detektywistyczne Lassego 
i Mai. Rabuś z pociągu”, 

– 3 września, godz. 19.45, Redłowo (ul. 
Cylkowskiego 5, Szkoła Podstawowa nr 34) 
- „Baranek Shaun. Film. Farmagedon”, 

– 3 września, godz. 21.15, Redłowo (ul. 
Cylkowskiego 5, Szkoła Podstawowa nr 34)- 
„Małe Kobietki”,

– 3 września, godz. 19.45, Leszczynki 

(ul. Ściegiennego 8, Szkoła Podstawowa nr 
29) - „Niezwykłe lato z Tess”, 

– 3 września, godz. 21.15, Leszczynki 
(ul. Ściegiennego 8, Szkoła Podstawowa nr 
29)- „Oto My”.

Wydarzenia z zachowaniem reżimu sani-
tarnego. Szczegóły dostępne na FB Dzielnice 
#wgdyni i na www.gdynia.pl/dzielnice.

Wydarzenia finansowane ze środków 
Budżetu Obywatelskiego,a na Karwinach, 
Obłużu, Redłowie, w Wielkim Kacku i Pust-
kach Cisowskich-Demptowie ze środków 
Rad Dzielnic.

Franciszka Cegielska bohaterką gry miejskiej
Była niezwykłą kobietą i odważną w 

podejmowaniu decyzji reformatorką. Pod 
jej rządami miasto rozkwitło inicjatywa-
mi i stało się wzorem dla innych miast 
w kraju, przecierało im szlaki, stając 
się jak niegdyś synonimem polskich 
przemian, przedsiębiorczości, sukcesu 
oraz samorządności. Mowa o Franciszce 
Cegielskiej, prezydent Gdyni w latach 
1990-1998. Zostanie ona bohaterką gry 
miejskiej.

Edukacyjna gra miejska „Sekretna Gdynia 
Cegielskiej” odbędzie się 12 września. Ma 
ona przybliżyć mieszkańcom i sympatykom 
naszego miasta postać Franciszki Ce-
gielskiej, która była prezydentem Gdyni w 
latach 1990-1998. Trwają zapisy do udziału 
w wydarzeniu.

W grze mogą wziąć udział zarówno 
mieszkańcy, jak i miłośnicy Gdyni – nieza-

leżnie od wieku. Uczestnicy na kilka godzin 
zmienią się w detektywów i wyruszą w histo-
ryczną podróż. Gracze, dzięki wskazówkom 
umieszczonym na specjalnych kartach, 
będą rozwiązywać zadania związane z 
historią miasta, ale i poznają inspirujący 
życiorys Franciszki Cegielskiej, jej drogę 
ku gdyńskiemu samorządowi i działania w 
Ministerstwie Zdrowia. Prześledzą zmiany, 
jakie zaszły w mieście za jej prezydentury. 
Poznają też miejsca, które były dla niej 
szczególnie ważne. Celem wydarzenia jest 
bowiem przybliżenie postaci Franciszki 
Cegielskiej młodemu pokoleniu.

Udział w grze jest bezpłatny. Jednak, 
aby móc w niej rywalizować, należy zgłosić 
chęć uczestnictwa w wydarzeniu. Zapisy są 
prowadzone online. Wystarczy wysłać e-mail 
na adres: kwiatkowski@wsaib.pl. W treści 
wiadomości trzeba podać imię i nazwisko 

oraz liczbę osób w grupie. 
Rywalizacja rozpocznie się o godz. 10.00 

w budynku Wyższej Szkoły Administracji i 
Biznesu przy ul. Kieleckiej 7. Gra ma charak-
ter nielinearny i do poszczególnych punktów 
na trasie nie trzeba docierać w konkretnej 
kolejności. Meta będzie zlokalizowana w 
Urzędzie Miasta Gdyni.

Grę organizują: Wyższa Szkoła Admini-
stracji i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego, Par-
lament Studentów WSAiB oraz Inne Szlaki. 

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie WSAiB oraz na fb.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
oraz przewodnicząca Rady Miasta Gdyni 
Joanna Zielińska objęli honorowy patronat 
nad wydarzeniem.

Wydarzenie jest współfinansowane ze 
środków miasta.

Nowi oficerowie ślubowali #wGdyni
Nie tylko bliscy świeżo upieczonych 

oficerów, ale także mieszkańcy oraz tu-
ryści mieli okazję przyjrzeć się ceremonii 
promocji oficerskiej zakończonej wyrzu-
tem czapek w górę. „Wierny przysiędze 
wojskowej, świadom godności oficera 
Wojska Polskiego, składam Tobie, ojczy-
zno, uroczyste ślubowanie (...)” – te słowa 
wybrzmiały w sobotę z pokładu okrętu 
ORP „Błyskawica”. Wypowiedziało je 43 
absolwentów Akademii Marynarki Wojen-
nej w Gdyni.

To wyjątkowa uroczystość, której zawsze 
z chęcią przypatrują się nie tylko rodziny 
nowo mianowanych oficerów, ale i wszyscy 
zainteresowani marynarską tematyką. W 
sobotnie przedpołudnie rozpoczęło się te-
goroczne ślubowanie absolwentów Akademii 
Marynarki Wojennej, którzy ukończywszy 
studia, doczekali się promocji na swój pierw-
szy stopień oficerski.

Ceremonia odbyła się tradycyjnie na 
okręcie-muzeum ORP „Błyskawica” zacumo-

wanym przy nabrzeżu Pomorskim. To z jego 
pokładu popłynęły charakterystyczne słowa 
oficerskiego ślubowania, tam wybrzmiał 
symboliczny salut armatni z dział niszczy-
ciela i to właśnie tam nowi podporucznicy 
marynarki poczuli dotyk pałasza na lewym 
ramieniu, który oznacza dla nich nowy etap 
w wojskowej karierze.

Tegorocznej promocji oficerskiej dokonał 
kadm. Krzysztof Zdonek, szef Zarządu 
Morskiego i zastępca Inspektora Marynarki 
Wojennej. W uroczystości uczestniczyli tak-
że zaproszeni goście. Gdynię reprezentował 
wiceprezydent ds. jakości życia, Bartosz 
Bartoszewicz, a wszystkich zgromadzo-
nych powitał kadm. prof. dr hab. Tomasz 
Szubrycht, rektor-komendant Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdyni, który wygłosił 
przemówienie. Całość zamknęła widowi-
skowa defilada wszystkich pododdziałów na 
czele z Orkiestrą Reprezentacyjną Marynarki 
Wojennej.

Ceremonia odbyła się tradycyjnie na 

okręcie-muzeum ORP „Błyskawica” zacumo-
wanym przy nabrzeżu Pomorskim. To z jego 
pokładu popłynęły charakterystyczne słowa 
oficerskiego ślubowania, tam wybrzmiał 
symboliczny salut armatni z dział niszczy-
ciela i to właśnie tam nowi podporucznicy 
marynarki poczuli dotyk pałasza na lewym 
ramieniu, który oznacza dla nich nowy etap 
w wojskowej karierze.

Tegorocznej promocji oficerskiej dokonał 
kadm. Krzysztof Zdonek, szef Zarządu 
Morskiego i zastępca Inspektora Marynarki 
Wojennej. W uroczystości uczestniczyli tak-
że zaproszeni goście. Gdynię reprezentował 
wiceprezydent ds. jakości życia, Bartosz 
Bartoszewicz, a wszystkich zgromadzo-
nych powitał kadm. prof. dr hab. Tomasz 
Szubrycht, rektor-komendant Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdyni, który wygłosił 
przemówienie. Całość zamknęła widowi-
skowa defilada wszystkich pododdziałów na 
czele z Orkiestrą Reprezentacyjną Marynarki 
Wojennej.

Nowe atrakcje w parku przy ul. Spokojnej
Kolejna zielona, dzielnicowa prze-

strzeń miasta jest już dostępna dla 
mieszkańców. Dzięki środkom z Budżetu 
Obywatelskiego udało się zagospodaro-
wać nowe fragmenty terenu rodzinnego 
parku w Małym Kacku. Gdyński Zarząd 
Dróg i Zieleni odebrał drugi etap inwe-
stycji, więc duzi i mali gdynianie, a nawet 
czworonożni pupile mają do dyspozycji 
nowocześnie zaprojektowane miejsca 
aktywności i rekreacji.

Przypomnijmy, że w 2020 roku zreali-
zowano pierwszy etap tego zadania. Na 
zapomnianej przestrzeni opuszczonych 
ogródków działkowych przy ul. Spokojnej 
powstały wygodne ścieżki, pętla dla rolka-

rzy, strefa piknikowa ze stolikami i ławkami. 
Mieszkańcom spodobała się ta lokalna ini-
cjatywa i ponownie zagłosowali na projekt 
doposażenia i stworzenia w tej lokalizacji 
nowych, aktywizujących stref.

– Okres wakacyjny zbliża się ku końcowi, 
ale gdynianie nadal chcą aktywnie korzystać 
z miejskiej przestrzeni. Idealnym miejscem 
jest park rodzinny przy ulicy Spokojnej w 
Małym Kacku, gdzie funkcjonuje fantastycz-
nie zaprojektowana strefa sportu, rekreacji, 
a nawet pikniku. Swoje miejsce znajdą tu 
amatorzy spacerów z psem, a mini „opera 
leśna” będzie doskonałym miejscem są-
siedzkiej integracji. Jestem przekonany, że 
mieszkańcy doskonale wykorzystają nowe, 

parkowe atrakcje do pielęgnowania swoich 
pasji – mówi Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju.

W ramach II etapu teren park zyskał: 
ogrodzony wybieg dla psów z ławkami, 
scenę leśną z trawiastym amfiteatrem, 
ławkami i dojazdem dla osób z niepełno-
sprawnościami, strefę seniora ze stolikiem 
do gry w szachy, podwyższonymi ławkami, 
leżakami i urządzeniami do ćwiczeń, słupy 
do zawieszania hamaków, stół do tenisa 
stołowego, pojedynczy kosz do streetballa, 
stół „piłkarzyki”, drabinki do ćwiczeń.

W ramach zadania zadbano również 
o wyrównanie ścieżek gruntowych i upo-
rządkowanie zieleni.
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Edukacja to najważniejsza gdyńska 
inwestycja. Dlatego wspólnie z dosko-
nałą kadrą szkolną i rodzicami, dbamy 
o rozwój uczniów, przełamujemy 
stereotypy i budujemy w naszym 
mieście ofertę edukacyjną bez barier. 

Szkoła to nie tylko nauka, ale także 
spotkania koleżanek, kolegów, to 
czas zdobywania wiedzy, kompetencji 
oraz okres wspólnej, mądrej zabawy, 
która uczy i rozwija. Wierzę w to, że 
rozpoczynając rok szkolny 2021/2022, 
zaczynacie go z uśmiechem, nadzieją 
i otwartością. Życzę Wam, aby ten rok 
był szczęśliwy, pogodny oraz radosny. 
Abyście odnosili sukcesy, odważnie 
podejmowali ciekawe wyzwania 
i szczęśliwie nawiązywali nowe 
przyjaźnie.

Gdynia od lat kojarzona jest z edukacją 
na najwyższym poziomie. Konsekwent-
nie inwestując w infrastrukturę moder-
nizujemy placówki i dbamy o ich szero-
ką dostępność dla każdego ucznia. 
Ani sytuacja epidemiologiczna w ubie-
głym roku szkolnym, ani wakacje nie 
wstrzymały tych intensywnych prac. 
Zarówno szkoły podstawowe, jak i po-
nadpodstawowe, ale też przedszkola są 

nieustannie modernizowane, powstają 
nowe sale gimnastyczne, budynki są 
dostosowywane do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami. Rozbudowujemy 
też placówki w najszybciej rozwijają-
cej się dzielnicy Chwarzno-Wiczlino. 
Staramy się, by uczniowie we wszyst-
kich dzielnicach naszego miasta mieli 
zapewnione możliwie jak najlepsze 
i porównywalne warunki do nauki oraz 
motywujemy ich do rozwijania pasji i za-
interesowań.

Przed nami kolejny rok szkolny. Głęboko 
wierzę, że gdyńskie szkoły i ich dyrek-
torzy, nauczyciele, jak też pracownicy 
obsługi i administracji poradzą sobie 

z nadchodzącymi wyzwaniami. O ich 
profesjonalizmie najlepiej świadczy 
praca wykonana przy wdrożeniu nauki 
zdalnej w ubiegłym roku, jak i wyni-
ki naszych uczniów na niedawnych 
egzaminach zewnętrznych, wyróżnia-
jących się na tle Trójmiasta, woje-
wództwa pomorskiego i całego kraju. 

Życzę Wszystkim, aby to był dobry rok, 
pełen uśmiechu, poszerzania horyzon-
tów i realizacji marzeń.

Na tej i kolejnych stronach znajdą 
Państwo kluczowe elementy dotyczą-
ce gdyńskiej edukacji w roku szkolnym 
2021/22. Zachęcam do lektury.

Witaj 
szkoło!

1 września rozpocznie się nowy rok 
szkolny. W Gdyni, ofi cjalna uroczys-
tość inaugurująca naukę, odbędzie się 
w Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1.

Wszystkie szkoły są gotowe na przyję-
cie swoich uczniów. W trosce o ich 
bezpieczeństwo, jak też nauczycieli 
oraz pracowników obsługi i adminis-
tracji w gdyńskich placówkach wdrożo-
ne zostały wytyczne opracowane przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz 
Głównego Inspektora Sanitarnego. 
W Gdyni naukę w roku szkolnym 
2021/2022 podejmie ok. 26 tys. dziewcząt 
i chłopców. Do szkół podstawowych 
(klasy 0-VIII) uczęszczać będzie blisko 17 
tys. uczniów i prawie 9 tys. do szkół po-
nadpodstawowych. Do szkolnych ławek 
po raz pierwszy w życiu zasiądzie 2009 
pierwszoklasistów. Dla przedszkolaków 
przygotowano 237 oddziałów, w których 
rok szkolny rozpocznie 5830 dzieci. 

Na terenie miasta są też 2 żłobki samo-
rządowe z 5 oddziałami oraz 17 
oddziałów żłobkowych prywatnych. 
Łącznie opieką żłobkową objętych jest 
997 dzieci. Ofertę dla młodych rodziców 
uzupełniają kluby dziecięce. Jest ich 
w tej chwili 6 – dla 110 dzieci. W naszym 
mieście działają jeszcze usługi 73 opie-
kunów dziennych, którzy oferują opiekę 
dla 361 dzieci. 554 miejsca, w tym 5 dla 
dzieci z niepełnosprawnością, to miej-
sca w żłobkach samorządowych. Dzięki 
ogłoszonemu konkursowi na organizację 
opieki nad dziećmi do lat trzech ta liczba 
już we wrześniu się zwiększy. Przyznane 
dofi nansowanie na ten cel do 2023 roku 
obejmie łącznie 385 dzieci (85 w 2021 
roku, 150 w 2022 roku i 150 w 2023 roku).
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Wojciech
Szczurek
Prezydent Gdyni

Bartosz 
Bartoszewicz
Wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia

Budynek CKZiU nr 1 w Gdyni // mat. Wydz. Edukacji

Nowy rok szkolny 
2021/2022
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Nowe pomieszczenia i sale
gimnastyczne, remonty sani-
tariatów i termomodernizacje 
budynków – łącznie w 28 przed-
szkolach, szkołach podsta- 
wowych i średnich w Gdyni 
trwały wakacyjne prace. Kolejne 
23 edukacyjne inwestycje 
są na etapie przygotowań, 
a 6 zakończy się już wkrótce. 
Zgodnie z planem w tym roku 
na modernizację placówek 
oświatowych miasto wyda ponad 
66 milionów złotych.

W wakacje w gdyńskich 
przedszkolach i szkołach było 
głośno i dużo się działo, choć 
uczniów zastąpiły ekipy budowlane 
i remontowe. Lato to tradycyjnie 
idealny moment na remonty 
placówek edukacyjnych i ich 
dostosowywanie do najwyższych 
standardów. Stąd w naszym mieście 
prace trwały w kilkudziesięciu 
przedszkolach, szkołach pod-
stawowych i średnich w różnych 
dzielnicach. To zarówno doraźne 
remonty, jak i poważniejsze 
inwestycje w rozbudowę.

Zdecydowanie największy skok 
jakościowy po wakacjach odczują 
uczniowie z Pustek Cisowskich, 
którzy wrócą do odmienionej Szkoły 
Podstawowej nr 16. Przy ulicy 
Chabrowej 43 na horyzoncie widać 
finisz prac związanych z budową 
nowego skrzydła budynku – z salą 
gimnastyczną, nowymi pomie-
szczeniami i Przystanią Chabrowa, 
która ma angażować przede wszystkim 
okolicznych mieszkańców. W tej 
lokalizacji jest też dziedziniec w pełni 
zaprojektowany przez uczniów placówki. 
Narysowali oni dokładnie, jakiego 

dziedzińca by oczekiwali, łącznie 
z zabawkami i miejscami do siedzenia. 

To jedna z największych tegorocznych 
inwestycji edukacyjnych w Gdyni. 
Koszt rozbudowy szkoły na Pustkach 
Cisowskich i przygotowania przestrzeni 
nowej Przystani Chabrowa to blisko 
8 milionów złotych. Zakończono już 
etap stanu surowego wraz z zada- 
szeniem, większość prac elewacyjnych 
i montażowych. W tej chwili pracow-
nicy zajmują się m.in. wykończeniem 
wnętrz. Prace potrwają do końca 2021 
roku.

Inwestujemy 
w edukację 

Rozbudowa SP nr 16 // fot. Przemysław Kozłowski

e d uk a c j a .g d y n i a . p l         |          f b .c o m /g d y n i a e d uk a cy jn ae d uk a c j a .g d y n i a . p l         |          f b .c o m /g d y n i a e d uk a cy jn a

Pustki Cisowskie: rośnie nowa hala, 
dziedziniec i Przystań

Od 1 września 2021 roku na swoje 
stałe trasy powracają linie szkolne 244 
i 265. 

Zwiększona zostaje liczba kursów
na liniach S, 21, 31, 140, 141, 146, 
147, 159, 160, 173, 181, 700 i 760, gdyż 
ponownie wykonywane będą kursy 
„szkolne” oznaczone w rozkładach jazdy 
literą „s”.

Aby ułatwić dojazd uczniów do szkół 
na inaugurację roku szkolnego, 
1 września zwiększona będzie liczba 
kursów wykonywanych pojazdami 
przegubowymi oraz uruchomione 
zostaną dodatkowe kursy:
• na linii 31 o godz. 8.20 z Karwin

Nowowiczlińskiej do Orłowa SKM – Klif 
oraz o godz. 9.56 z Orłowa do Kaczych 
Buków;

• na linii 141 
o godz. 8.16 z Pogórza Górnego oraz
o godz. 9.37 z Witomina Sosnowej.

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 
zawiesza się funkcjonowanie linii 
sezonowych: M, 309, 326 i 365. 
Szczegółowe informacje i rozkłady 
jazdy www.zkmgdynia.pl.

Wracają kursy „szkolne”

Inwestujemy 



Gdynia, 27 sierpnia-2 września 2021 r.     „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1464

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  11

a w przyszłym roku bardziej ekologiczny 
będzie też budynek Zespołu Spor-
towych Szkół Ogólnokształcących. 
W przygotowaniu jest również 
budowa nowych sal gimnastycznych 
przy Zespole Szkół Hotelarsko-
Gastronomicznych, II LO oraz Szkołach
Podstawowych nr 33 i 20.

Wydział Budynków Urzędu Miasta 
Gdyni prowadzi bądź nadzoruje postęp 
remontów i modernizacji wnętrz, ale 
także kilku termomodernizacji i innych 
prac budowlano-remontowych. W tym 
roku zakończą się termomodernizacje 
Zespołu Szkół Plastycznych nr 5 
i II Liceum Ogólnokształcącego,

Te zadania inwestycyjnne zaplanowane na ten rok budżetowy już ukończono:
• Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. Grottgera 19): remont sanitariatów,
• Szkoła Podstawowa nr 28 (ul. Zielona 53): wymiana lamp oświetleniowych,
• Szkoła Podstawowa nr 8 (ul. Orłowska 27/33): remont wejścia do budynku,
• Szkoła Podstawowa nr 12 (ul. Stawna 4/6): modernizacja sanitariatów,
• Szkoła Podstawowa nr 18 (ul. Krasickiego 28): remont sanitariatów,
• Szkoła Podstawowa nr 20 (ul. Starodworcowa 36): remont pomieszczeń,
• Szkoła Podstawowa nr 29 (ul. Ściegiennego 8): remont pomieszczeń,
• Szkoła Podstawowa nr 33 (ul. Godebskiego 8): modernizacja instalacji 

elektrycznej,
• Szkoła Podstawowa nr 35 (ul. Uczniowska 1): remont posadzek i wymiana drzwi,
• Szkoła Podstawowa nr 39 (ul. Unruga 88a): remont posadzek,
• Szkoła Podstawowa nr 44 (ul. Sucharskiego 10): remont posadzek,
• ZSP nr 2 (ul. Staffa 10): remont sanitariatów,
• ZSP nr 3 (ul. Nagietkowa 73): remont sanitariatów,
• ZSP nr 4 (ul. Chwaszczyńska 26): remont sanitariatów,
• ZWE nr 1 (ul. Wiczlińska 33): remont posadzek,
• II Liceum Ogólnokształcące (ul. Wolności 22B): remont schodów,
• Przedszkole nr 5 (ul. Miodowa 16): remont posadzek,
• Przedszkole nr 7 (ul. Władysława IV 56): remont posadzek,
• Przedszkole nr 14 (ul. Zawackiego 5): wymiana oświetlenia,
• Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35): wymiana oświetlenia,
• Przedszkole nr 23 (ul. Sandomierska 3): izolacja ścian fundamentowych,
• Przedszkole nr 26 (ul. Starogardzka 10): remont sanitariatów,
• Przedszkole nr 28 (ul. Narcyzowa 3): izolacja ścian fundamentowych,
• Przedszkole nr 42 (ul. płk. Dąbka 42): remont posadzek,
• Przedszkole nr 44 (ul. Tatarczana 44): remont posadzek,
• Przedszkole nr 46 (ul. Pusta 9): remont sanitariatów,
• Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207): 

remont posadzek,
• VI Liceum Ogólnokształcące (ul. Kopernika 34): modernizacja sanitariatów.

To nie koniec listy tegorocznych 
inwestycji i remontów placówek 
edukacyjnych w Gdyni. 

Część zadań wciąż czeka na 
dopełnienie formalności związa-
nych z postępowaniami przetar-
gowymi i początek prac. Zmiany 
są planowane również w: 

• Szkole Podstawowej nr 10,
• Szkole Podstawowej nr 11, 
• Szkole Podstawowej nr 17, 
• Szkole Podstawowej nr 21, 
• Szkole Podstawowej nr 31, 
• Szkole Podstawowej nr 34, 
• Szkole Podstawowej nr 40, 
• Przedszkolu nr 15, 
• Przedszkolu nr 27, 
• Przedszkolu nr 29, 
• Przedszkolu nr 35, 
• Przedszkolu nr 36, 
• I Akademickim Liceum 

Ogólnokształcącym, 
• IX Liceum Ogólnokształcącym, 
• Specjalnym Ośrodku Szkolno- 

Wychowawczym nr 1, 
• Zespole Sportowych Szkół 

Ogólnokształcących.

Łączna kwota, która została zare-
zerwowana w budżecie Gdyni na 
2021 rok na wymienione remonty,
inwestycje i termomodernizacje 
w miejskich placówkach oświa-
towych, to 66 mln 484 tys. złotych.

Aktualnie trwają prace w:
• Szkole Podstawowej nr 11

(ul. Wrocławska 52): modernizacja 
sali gimnastycznej i zaplecza,

• Zespole Szkół Chłodniczych 
i Elektronicznych (ul. Sambora 48): 
modernizacja sali gimnastycznej i auli,

• ZSP nr 5 (ul. Porębskiego 21): 
kompleksowa modernizacja ener-
getyczna,

• II Liceum Ogólnokształcącym
(ul. Wolności 22B): kompleksowa 
modernizacja energetyczna,

• Szkole Podstawowej nr 48 (ul. Jo-
wisza 60): rozbudowa budynku szkoły,

• Szkole Podstawowej nr 37 (ul. Wicz-
lińska 50A): rozbudowa szkoły.

Remont SP 16 // fot. Przemysław Kozłowski Remont w ZSP 2 // fot. Przemysław Kozłowski
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Remonty w toku i w przygotowaniu
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Projekt eDziennika, wdrożony 10 lat 
temu, zastąpił doskonale znane wszyst-
kim dzienniki papierowe. Umożliwia on 
rodzicom szybką komunikację ze szkołą 
oraz łatwy wgląd w bieżące postępy 
w nauce dziecka. Od 1 września za 
obszar systemowy w każdej gdyńskiej 
szkole odpowiadać będzie cenione roz-
wiązanie Librus Synergia. 

Dynamika zmian technologicznych, jak 
również dążenie do spełnienia wymagań 
zarówno prawnych, jak i stawianych przez
użytkowników spowodowało koniecz-
ność wyboru rozwiązania, które będzie 
zdecydowanie szerzej wspierało procesy 
edukacyjne. Szereg analiz dotyczących 
dalszego samodzielnego rozwoju syste-
mu lub nawiązania partnerstwa z wio-
dącym dostawcą oprogramowania poz-
wolił na stworzenie unikalnego w skali 
kraju modelu wdrożenia i współpracy. 

Jeśli posiadali Państwo kartę miesz-
kańca ważną do 31.12.2020 roku, 
z uwagi na pandemię została ona 
automatycznie przedłużona do 
30.09.2021 roku. Aby bez proble-
mu z niej korzystać np. w gdyń-
skim przedszkolu warto kartę samo-
dzielnie przedłużyć internetowo po-
przez aplikację gdynia.pl lub stronę 
gdynia.pl/karta. Należy zalogować 
się do swojego konta, unieważnić 
kartę i złożyć wniosek ponownie. 
Zawsze też można złożyć go wraz 
z aktualnym zdjęciem w punkcie 
obsługi Kart: InfoBox, ul. Świę-
tojańska 30 lub Przystań Śmi-
dowicza przy ul. Śmidowicza 49
w godz. 8.00-16.00.

Zmiany klimatyczne to wyzwanie, przed 
którym stoimy wszyscy. W trosce o śro-
dowisko Gdynia realizuje nowy projekt 
edukacyjny „Posadź drzewo”. Jego uczest-
nicy zazielenią nasze miasto.

Każdy uczeń gdyńskiej szkoły posia-
dający aktywne Konto Mieszkańca 
może za pomocą nowej funkcji, jaką 
jest zakładka „Posadź drzewo”, zgło-
sić swoje propozycje lokalizacji na-
sadzeń dla nowych drzew. Projekt skie-
rowany jest do najmłodszych gdynian. 

W gdyńkich szkołach w czerwcu na-
uczyciele zorganizowali lekcje tema-
tyczne m.in. o sposobach łagodzenia 
zmian klimatycznych, a najprostszym 
z nich jest właśnie sadzenie drzew.

Zgłoszenia nasadzeń, które otrzymają 
najwięcej głosów, będą analizowane 
pod względem zasadności i na tej 
podstawie wybrane do realizacji. 
100 najbardziej popularnych trafi  do 
Ogrodnika Miasta, który posadzi drzewa.

Jednym z kamieni milowych było 
umożliwienie korzystania z eDziennika 
przez aplikację Gdynia.pl. Narzędzie, 
z którego każdego dnia korzysta po-
nad 70 000 użytkowników, udowodniło 
niesamowity potencjał. Usługi miejskie
w jednej przestrzeni czyli koncie miesz-
kańca to ogromne ułatwienie dla gdy-
nian. Chcąc je jeszcze bardziej rozwi-
jać wypracowano wspólnie z przed-
stawicielami placówek oświatowych 
decyzję o wyborze nowoczesnego roz-
wiązania, które na pewno jest jednym 
z wyróżniających się na rynku. Za obszar 
systemowy od 1 września br. w każdej 
gdyńskiej szkole odpowiadać będzie Li-
brus Synergia. Dzięki bardzo partners-
kiemu podejściu i szukaniu możliwości, 
które pozwolą na utrzymanie integral-
ności konta mieszkańca, fi rma Librus 
i Miasto Gdynia podjęły się integracji 
systemu z kontem mieszkańca. Pozwoli 
to na korzystanie z wszystkich funkcjo-
nalności aplikacji mobilnej dostarczanej 
przez fi rmę także w aplikacji Gdynia.pl, 
i w serwisie konta mieszkańca. 

Początek roku szkolnego będzie dużym 
wyzwaniem – bardzo precyzyjny harmo-
nogram, niezwykle wysokie wymagania 
stawiane przed możliwościami aplikacji, 
a także niespotykana dotąd integracja 
pozwolą wyznaczyć nowy standard, 
którym jest miejsce integrujące szereg 
usług miejskich – system przedszkolny, 
eDziennik, zgłaszanie awarii w prze-
strzeni miejskiej, kalendarz, eBilet czy 
też system transportu współdzielonego. 

Librus Synergia to rozwiązanie, z którego 
korzysta ponad 4,3 mln użytkowników 
i niepodważalną zaletą jest komplek-
sowość i wsparcie, które system daje 
wszystkim członkom społeczności edu-
kacyjnej – od sekretariatu, przez uczniów, 
rodziców, nauczycieli i dyrektorów pla-
cówek. Co ważne będzie on współpra-
cować zarówno z aplikacją Gdynia.pl, jak 
i gdyńskim systemem do zarządzania 
oświatą eGio oraz będzie zasilać gdyń-
skie otwarte dane. 

Dzienniki szkolne #wGdyni czeka cyfrowa rewolucja

Przedłuż Kartę 
Mieszkańca

Posadź drzewo – uczniowie zazielenią Gdynię

oświatą eGio oraz będzie zasilać gdyń-oświatą eGio oraz będzie zasilać gdyń-oświatą eGio oraz będzie zasilać gdyń-
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Liliana, 25.07., 
55 cm, 3570 g

Antonina, 28.07.,
57 cm, 3780 g

Marcel, 12.08.,
56 cm, 3820 g

Jarosław, 25.07.,
56 cm, 3900 g

Sara, 27.07., 
51 cm, 3300 g

Bartosz, 25.07.,
56 cm, 3820 g

Blanka, 11.08.,
52 cm, 3570 g

Emilia, 11.08.,
53 cm, 3140 g

Jan, 26.07., 
58 cm, 3900 g

Marcelina, 28.07.,
51 cm, 3080 g

Matylda, 10.08.,
53 cm, 2830 g

Michalina, 24.07.,
51 cm, 3530 g

Nikodem, 26.07.,
56 cm, 3500 g

Olaf, 26.07.,
50 cm, 2900 g

Teodor, 28.07.,
54 cm, 3500 g

Stanisław, 28.07.,
54 cm, 3750 g
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Wojewódzki Zespół szkół Policealnych 
w Gdyni (ul. Żeromskiego 31) kształci 
w zawodach: technik masażysta, asystentka 
stomatologiczna, higienistka stomatologicz-
na, terapeuta zajęciowy, technik usług ko-
smetycznych, opiekunka dziecięca, opiekun 
medyczny, opiekunka środowiskowa.

Kontakt tel. 58 620 81 17 i mailowy: se-
kretariat@wszpgdynia.pl.

Strona www.wzspgdynia.pl. 
***

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
oferuje bezpłatną naukę na kursach pozwa-

lających uzyskać kwalifikacje w zawodzie 
krawiec i technik przemysłu mody.

Planowane rozpoczęcie kursu we wrze-
śniu.

Szczegóły pod nr. tel. 58 622 26 24 lub 
na stronie www.ckziu2-gdynia.edupage.org 
(zakładka kwalifikacyjne kursy).

***
Towarzystwo Polsko-Niemieckie 

w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z j. nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych online 
z lektorem, różne poziomy zaawansowania.

Rozpoczęcie zajęć: II połowa września. 
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl. 

Formularz zgłoszeniowy na 
www.tpngdynia.pl.

***
Fundacja Gospodarcza zaprasza do 

udziału w projekcie: „Młodzi Aktywni na 
Rynku Pracy”. Projekt realizowany jest 
w ramach Programu Operacyjnego Wie-
dza Edukacja Rozwój współfinansowane-
go ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

Do projektu mogą zgłaszać się osoby do 
29. roku życia, mieszkające w województwie 
pomorskim.

Więcej informacji: www.fungo.com.pl.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów”
Bezpłatne działania realizowane przez 

Fundację Gospodarczą w ramach projek-
tu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” we 
wrześniu.

– poradnictwo zawodowe i biznesowe;
– online - Budowanie marki osobistej i wi-

zerunku firmy w social mediach: 21 września 
w godz. 9.00-12.00.

– pozawerbalne aspekty komunikacji: 28 
września w godz. 9.00-13.00.

– podstawy arkusza kalkulacyjnego Ex-
cel: 28-29 września w godz. 9.00-13.00.

Zapisy poprzez kalendarz na stronie: 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub 
kontakt tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17.

Ze względu na sytuację pandemii, znacz-
na część usług świadczona jest zdalnie. 
Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta. 

Sklepy charytatywne
Sklep charytatywny „Burasek” zapra-

sza na zakupy do nowej siedziby przy 
ul. Świętojańskiej 83.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania.

Od poniedziałku do piątku w godz. 
11.30-17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie: 
naczynia, drobne AGD, artykuły dekoracyjne, 
odzież, książki, planszówki i puzzle.

Tel. 660 146 031 lub 669 806 333.
***

Sklep charytatywny „Z głębokiej 
szuflady” (ul. Świętojańska 36) przyjmie 
odzież, sprzęt AGD, dekoracje, meble, 
książki itp. 

Dochód ze sprzedaży przeznaczany jest 
na bezpłatne korepetycje dla gdyńskiej mło-
dzieży z niezamożnych rodzin. 

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, a w soboty 10.00-14.00. 

Kontakt tel. 515 150 420.

Klub Terapii Zajęciowej „Busola” w nowej siedzibie
Po przerwie spowodowanej pandemią 

Klub Terapii Zajęciowej „Busola” działa 
pod nowym adresem – w przestrzeni 
przystosowanej do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami.

Nowy adres to ul. Opata Hackiego 17A. 
Klub mieści się w parterowym budynku, który 
umożliwia dotarcie osobom o ograniczonej 
sprawności. Osoby z niepełnosprawno-
ściami korzystające z jego oferty mają do 
dyspozycji zajęcia ruchowe i manualne. 
Mogą też skorzystać z pomocy psychologa 
oraz terapeuty.

Aby dołączyć do klubu, należy zgłosić się 
do Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

który rozpoznaje sytuację kandydata i jego 
potrzeby. Po uzyskaniu pozytywnej reko-
mendacji można dołączyć do grupy. Klub jest 
otwarty dla wszystkich gdynian z niepełno-
sprawnością intelektualną. To miejsce, które 
daje uczestnikom możliwość nawiązania 
relacji, wzajemnego uczenia się, a także 
– dzięki zajęciom prowadzonym przez tera-
peutów – poznania talentów i predyspozycji.

Klub Terapii Zajęciowej „Busola” działa od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00. 
Z jego oferty korzystają mieszkańcy Gdyni 
z niepełnosprawnościami, którzy kwalifikują 
się do terapii zajęciowej.

Kontakt tel. 58 620 88 07 lub mailowy:
a.pakolska@mopsgdynia.pl

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach w sierpniu
Domy Sąsiedzkie w Przystaniach za-

praszają w sierpniu na zajęcia cykliczne 
oraz wydarzenia specjalne. 

Lipowa 15
Zajęcia cykliczne: warsztaty fotograficz-

ne dla dorosłych (wtorek), spotkania rodzi-
ców i opiekunów z dziećmi 0-3 lata (środa), 
wolna pracownia i planszówki po sąsiedzku 
(czwartek), ogródek sąsiedzki (piątek).

Zajęcia okazjonalne:
– 30.08, godz. 17.00-18.00 – „Letnie 

przesilenie” – wspólne ćwiczenia.
Opata Hackiego 33

Zajęcia cykliczne: konsultacje z psycho-
logiem oraz socjoterapeutą dla młodzieży 
i rodziców w ramach projektu „Gdynia odNo-
wa”; zapisy pod nr. tel. 727 506 030 (pon., 
godz. 9.00-17.00, śr., godz. 8.00-16.00), 
brydż (poniedziałek, czwartek), grupa 
młodzieżowa - zajęcia projektowe „Gdynia 
odNowa”, informacje: a.matlosz@lis.gdynia.
pl lub pod nr. tel. 58 727 39 31 (poniedziałek, 
czwartek), beatbox - zajęcia projektowe 
„Gdynia odNowa” (poniedziałek, czwartek), 
zajęcia artystyczne (wtorek), Strefa Malucha 
- otwarta sala dla rodziców z dziećmi (wtorek, 
czwartek), sąsiedzkie planszówki (środa).

Zajęcia okazjonalne:
– 27.08, godz. 17.00-20.00 – Piknik na 

Checzy,
– 31.08, godz. 17.00-19.00 – Nordic 

walking*
*Zajęcia w ramach projektu System Ak-

tywizacji Społeczno-Zawodowej w Gdyni, 
współfinansowanego ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego, w ramach 
Regionalnego programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Śmidowicza 49
Przystań Śmidowicza 48 zaprasza do 

zorganizowania bezpłatnych działań są-
siedzkich. 

Kontakt z animatorem osobiście (pon-wt, 
czw-pt, godz. 15.00-20.00, śr, godz. 10.00-
20.00), pod nr. tel. 727 503 070 lub mailowo: 
smidowicza49@lis.gdynia.pl

Zajęcia cykliczne: sąsiedzkie granie 
w planszówki (poniedziałek, środa), sąsiedz-
kie warsztaty krawieckie - spotkania dla do-
rosłych i młodzieży od 13. roku (obowiązują 
zapisy; wtorek), bezpłatne zajęcia karate z 
elementami samoobrony dla młodzieży od 
13. roku życia. Organizacja: SPOT Światłow-
cy Placówka Wsparcia Rodziny i Dziecka 
(obowiązują zapisy; wtorek, środa, czwar-
tek), konsultacje z psychologiem w ramach 
projektu „Gdynia odNowa”, zapisy tel. 727 
506 030 (wtorek), spotkania grupy młodzie-
żowej - zajęcia w ramach projektu „Gdynia 

odNowa”, informacje pod nr. tel. 514 557 
024, mail: a.matlosz@lis.gdynia.pl (wtorek), 
punkt konsultacyjny dot. rewitalizacji Oksy-
wia, tel. 58 727 39 04, mail: rewitalizacja@
lis.gdynia.pl, a.brzoskowska@lis.gdynia.
pl (środa), otwarta pracownia artystyczna 
(środa, czwartek), malarstwo dla dorosłych 
(obowiązują zapisy, środa), rozwijamy ogród 
sąsiedzki - otwarte spotkania z mieszkań-
cami (czwartek), zajęcia artystyczne dla 
dorosłych i dzieci z opiekunami (obowiązują 
zapisy, czwartek), Śmid Cafe. Sąsiedzkie 
rozmowy przy kawie o pomysłach na dzia-
łania w Domu Sąsiedzkim (piątek).

Zajęcia okazjonalne:
– Bezpłatne seanse filmowe - Kino dziel-

nicowe #wGdyni”: 27.08, godz. 20.30, 3.09, 
godz. 19.45. Wydarzenie sfinansowane z 
Budżetu Obywatelskiego.

Wstęp na spotkania jest wolny. Warsztaty 
z zachowaniem reżimu sanitarnego.

Zapisy: 
Lipowa 15, mail: lipowa15@lis.gdynia.pl, 

tel. 58 727 39 27,
Opata Hackiego 33, mail: opata33@lis.

gdynia.pl, tel. 727 503 060,
Śmidowicza 49, mail: smidowicza49@

li.gdynia.pl, tel. 58 727 39 25.
Szczegółowy harmonogram zajęć 

na stronie www.przystan.gdynia.pl.

Zapisy do...

Fundacja „My Kaszubi” wznawia przyj-
mowanie interesantów od września w każ-
dy wtorek w godz. 17.00-18.45 GCOP ul. 
3 Maja 27 po wcześniejszym umówieniu 
telefonicznym.

Tel. 609 708 506 lub 885 03 1956

Ogłoszenie fundacji
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STRONA SENIORA

Fundacja FLY ogłasza zapisy 
na zajęcia ruchowe dla seniorów. 
W ramach projektu oferuje gim-
nastykę dla osób ze schorzeniami 
kręgosłupa, gimnastykę ogólno-
kondycyjną dla panów, gimnasty-
kę ogólnokondycyjną dla pań oraz 
taniec latino solo. 

Zaprasza seniorów po szczepieniu 
na COVID-19 lub ozdrowieńców na 
podstawie zaświadczenia. 

Zapisy przyjmowane są od 30 
sierpnia w biurze fundacji przy ul. 
Świętojańskiej 36/2, tel. 693 996 088 
i 517 383 828.

Projekt „Powrót do kondycji” 
jest współfinansowany z budżetu 
miasta.

Fundacja FLY ogłasza zapisy 
na zajęcia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku (lektoraty, ruchowe, hobby-
styczne, artystyczne, warsztaty, 
wykłady). Zaprasza seniorów 
po szczepieniu na COVID-19 lub 
ozdrowieńców na podstawie za-
świadczenia. 

Zapisy przyjmowane są od 30 
sierpnia w biurze przy ul. Świętojań-
skiej 36/2 w Gdyni, tel. 693 996 088 
i 517 383 828.

Fundacja „My Kaszubi” zapra-
sza seniorów:

– na warsztaty z cyklu „Wszyst-
ko dla seniora” z dotacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego,

– na naukę pieśni biesiadnych,
– na warsztaty kroju i szycia I i II 

stopnia,
– na naukę tańca towarzyskiego.
Zapisy tel. 609 708 506 lub 885 

031 956.

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopo-

mocy Wąsowicza 3 zaprasza do 
skorzystania z oferty terapeutycz-
nej, osoby powyżej 55. roku życia z 
zaburzeniami pamięci lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 
zajęć grupowych, polegających na 
motywowaniu do aktywności oraz 
podtrzymywaniu umiejętności nie-
zbędnych do funkcjonowania w życiu 
codziennym. Oferta dostosowana jest 
do indywidualnych potrzeb i możliwo-

ści uczestników. 
Zapewniamy też indywidualne 

konsultacje dla opiekunów w za-
kresie opieki, pielęgnacji, terapii i 
aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia 
Domu i zapoznania się z pełną ofertą 
działalności.

Kontakt tel. 58 622 36 03 pn.-pt., 
w godz. 7.30-15.30, mail: sdswasowi-
cza@sds2gdynia.pl.

Senior w podróży
Polski Związek Emerytów pro-

wadzi zapisy na ostatnie wyjazdy 
turystyczno-rekreacyjne jed-
no- i kilkudniowe: Grzybobranie 
– 9.09; Gniew i Pelplin 14.09; 
Bieszczady 20-25.09.

Przyjmowane są zgłoszenia na 
zajęcia gimnastyki rekreacyjno-zdro-
wotnej. Zajęcia startują od września. 
Ich realizacja będzie uzależniona od 
spełnienia wymogów związanych z 
COVID-19.

Szczegóły na stronie www.eme-
ryci-gdynia.pl oraz pod nr. tel. 58 
621 84 25.

Biuro czynne w pon. 11.00-15.00 
i środy 9.00-13.00.

***
Fundacja FLY zaprasza senio-

rów na wycieczki jednodniowe 
do Chełmna i do powiatu ko-

ścierskiego w ramach projektu 
„Seniorzy poznają Pomorskie” 
dofinansowanego z budżetu mia-
sta, a także na wycieczki krajowe do 
Wrocławia, Warszawy, Krakowa i na 
Mazowsze. 

Więcej informacji na stronie www.
fundacjafly.pl. 

Zapisy w biurze przy ul. Święto-
jańskiej 36/2 i tel. 693 996 088 i 517 
383 828.

***
Fundacja „My Kaszubi” zapra-

sza na wspólny wyjazd Święta 
Lipka-Buczyniec Kąty-Gietrzwałd 
18 września i do Obór 25 września 
oraz na 5 wycieczek po Kaszubach: 
3, 10, 17, 24 września i 1 paździer-
nika.

Zapisy tel. 609 708 506 lub 885 
03 1956.

Senior się uczy

Warsztaty i kursy

Zajęcia ruchowe

Jak jeszcze można wziąć udział 
w spisie? Najłatwiej i najszybciej 
spisać się przez internet. Formularz 
jest dostępny na stronie spis.gov.
pl. Samospis internetowy jest pod-
stawową formą i zajmuje zaledwie 
kilka minut. 

Forma uzupełniająca to wywiad 
telefoniczny. Wystarczy zadzwonić 
pod numer telefonu: 22 279 99 99 – 
wtedy rachmistrz wprowadzi dane 
do systemu. Może się też zdarzyć, 
że rachmistrz sam zadzwoni do 

osoby, która jeszcze nie wzięła 
udziału w spisie. Taki połączenia są 
wykonywane z numerów: 22 828 88 
88 lub 22 279 99 99.

Przypominamy, że Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań 
rozpoczął się 1 kwietnia. W ramach 
ogólnopolskiego badania statystycz-
nego zbierane są informacje m.in. o 
tym, w jakich warunkach mieszkają 
Polacy oraz czy i jak są aktywni 
zawodowo. 

Dane posłużą do kompleksowych 

opracowań Głównego Urzędu Staty-
stycznego, który w ten sposób spró-
buje zdiagnozować najważniejsze 
wyzwania i problemy współczesne-
go polskiego społeczeństwa.

Udział w spisie jest obowiązkowy, 
co określa ustawa o narodowym spi-
sie powszechnym ludności i miesz-
kań w 2021 roku. 

Czas na dopełnienie formalności 
związanych ze spisem powszech-
nym mija 30 września.

Więcej na spis.gov.pl.

Mobilne punkty spisowe czekają na gdynian – cd.

Telefoniczna poradnia języka polskiego
Od 2012 roku w gdyńskiej 

YMCA działa telefoniczna porad-
nia języka polskiego. Dyżurujący 
poloniści odpowiadają na pyta-
nia dotyczące przede wszystkim 
poprawności: ortograficznej, 
interpunkcyjnej, gramatycznej 
i stylistycznej. Udzielają wska-
zówek przy  redagowaniu pism 
urzędowych, tekstów okoliczno-

ściowych, listów polecających i 
motywacyjnych. Podpowiadają, 
jak mówić poprawnie.

Językowe porady można uzyskać 
od poniedziałku do piątku (oprócz 
dni świątecznych) w godz. 13.15-
15.15 pod nr. tel. 607 379 404. 

Ze względu na pandemię porady 
nie są udzielane w siedzibie gdyń-
skiej YMCA.
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Zbiórki krwi
2 września odbędzie się ambulanso-

wa zbiórka krwi pod hasłem „Pracow-
nicy magistratu krew oddają – gdynian 
również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni 
w godz. 9.00-13.00.

Zbadaj słuch
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-

ne badania słuchu do gabinetów: w Przy-
chodni „U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 
1A), w Przychodni NZOZ „Obłuże-Ok-
sywie” (ul. Sucharskiego 2) oraz przy 
ul. Śląskiej 40.

Rejestracja pod nr. tel. 
608 045 554, 608 045 525.

Profilaktyka jest ważna – zbadaj piersi
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 
44) oferuje badania przesiewowe z zakresu 
mammografii finansowane z NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24. miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-14.00 pod nr. tel. 58 781 18 29.

***
Lux Med zaprasza na bezpłatne badania 

mammograficzne, finansowane przez NFZ, 

w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. 
Mammobus stanie 8 i 9 września w godz. 
10.00-17.00 oraz 10 września w godz. 
8.00-14.00 przy Kauflandzie (ul. Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie 
w wieku 50-69 lat, które nie są leczone 
z powodu raka piersi, a także: nie miały wy-
konanej mammografii w ramach programu 
w ciągu ostatnich 24. miesięcy lub otrzymały 
pisemne wskazanie do ponownej mammo-
grafii po upływie 12. miesięcy.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
na stronie www.mammo.pl/formularz. 

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni prowadzi rekrutację do grup te-
rapeutycznych dla młodzieży. Grupy będą 
się spotykać raz w tygodniu, od września 
2021 r. do czerwca 2022 r. 

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych osób w okresie ado-
lescencji, zmagających się  z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. Służy nauce 
rozpoznawania własnych uczuć, budowaniu 

poczucia własnej wartości, rozwijaniu więk-
szej otwartości i odwagi. Pomaga budować 
dobre kontakty z rówieśnikami, w oparciu 
o poznanie własnych potrzeb i wartości.

Zapisy trwają, liczba miejsc ograniczona.
Decyduje kolejność zgłoszeń. 
Informacje i zapisy pod nr. tel. 58 663 03 35 

lub u osób prowadzących:
Magdalena Świstun – 503 800 122, 
Magdalena Jabrocka – 502 156 113.

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
darmową konsultację ukierunkowaną na 
stan stawów kolanowych, prowadzoną 
przez dyplomowaną fizjoterapeutkę. 

Informacje i zapisy pod nr. tel. 798 179 
942 oraz na www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Profilaktyka miażdzycy tętnic i chorób serca
Uniwersyteckie Centrum Kliniczne 

w Gdańsku zaprasza do wzięcia udziału 
w programie profilaktyki miażdzycy tętnic 
i chorób serca „Kordian”, którego celem 
jest wzrost świadomości oraz stopnia 
wykrywania chorób układu sercowo-na-
czyniowego, u osób w wieku aktywności 
zawodowej, ze szczególnym uwzględnie-
niem identyfikacji osób obciążonych ge-
netycznie hipercholesterolemią rodzinną.

Grupą docelową w projekcie są pacjenci 
powyżej 18. roku życia aktywni zawodowo, 
bezrobotni gotowi do podjęcia pracy, niele-
czący się w ciągu ostatnich 5 lat na chorobę 
układu sercowo-naczyniowego, jak również 
niekorzystające z obecnie realizowanego 
Programu ChUK (NFZ). Programem nie 
mogą być objęte osoby z już zdiagnozowaną 
i leczoną chorobą o podłożu kardiologicz-
nym, zwłaszcza nadciśnieniem tętniczym 

i wcześniej stwierdzonym podwyższonym 
poziomem LDL.

Zgłoszenia 
- mailowo: kordian@uck.gda.pl 
- telefonicznie: 730 825 925.
Więcej informacji:
www.kordian.uck.pl,
www.uck.pl/wspolpraca/programy-zdro-

wotne/kordian.html.

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-

nień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trud-
nością w utrzymywaniu abstynencji od 
alkoholu do skorzystania z oferty terapeu-
tycznej Dziennego Oddziału Terapii Uza-
leżnienia od Alkoholu. Z oferty Oddziału 
mogą również skorzystać osoby mające 
problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 
8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno-informacyjne oraz różnego 

rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 

Rejestracja odbywa się codziennie, od 
godziny 7.30, w Poradni Terapii Uzależ-
nienia od Alkoholu i Współuzależnieni przy 
ul. Reja 2a.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 58 621 61 35 oraz 
na stronie internetowej: www.opitu.pl

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Osób Dorosłych
Oddział Dzienny Psychiatryczny dla 

Osób Dorosłych (ul. Rondo Bitwy pod 
Oliwą 1) zaprasza osoby doświadczające 
trudności w obszarze obniżenia nastroju, 
depresji i nerwicy, borykające się z trud-
nościami psychologicznymi, stresem, 
utratami, lękami, doświadczającymi 
problemów w obszarze zawodowym lub 
osobistym do skorzystania z oferty tera-
peutycznej.

Podstawową formą leczenia proponowa-
ną w ośrodku jest psychoterapia grupowa 

oraz inne oddziaływania terapeutyczne 
oparte na pracy w grupie.

Przyjęcie do oddziału poprzedzone jest 
konsultacjami psychiatryczno-psychologicz-
nymi na podstawie skierowania od lekarza 
dowolnej specjalności mającego podpisaną 
umowę z NFZ. Pobyt w oddziale dziennym 
trwa trzy miesiące od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-15.00.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 531 565 525. 

Bezpłatna pomoc psychologiczna dla młodzieży

Porady dla mieszkańców
Miasto we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz izbami radców praw-
nych i adwokatów świadczy nieodpłatne 
porady prawne i obywatelskie. 

Porady udzielane są drogą telefoniczną 
i mailową:

– 58 625 76 19 w godz. 8.00-16.00,
– 58 350 15 15 w godz. 8.00-20.00,
– 572 382 456 w godz. 10.00-18.00,
– 572 382 444 w godz. 10.00-18.00.
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: 
– npp@gdynia.pl, 
– bppkalendarz@gmail.com, 
– biuro@ovum.org.pl.

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania w piatki o godz 18.00 w salce 
parafialnej (ul. św. Mikołaja 1).

Strona depresancigdynia.eu.

Grupa wsparcia

Gdy bolą stawy

Integracyjny Festiwal 
Młodych Talentów

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 
zaprasza dzieci i młodzież w wieku 7-18 
lat do udziału w przesłuchaniach do 
Integracyjnego Festiwalu Młodych Ta-
lentów „Adventure Festiwal” im. Artura 
Przygody.

Zgłoszenia w postaci 5-minutowego 
filmiku należy przesłać mailowo na adres 
adventurefestiwal@gmail.com z dopiskiem 
„Integracyjny Festiwal Młodych Talentów im. 
Artura Przygody”.

Zgłoszenia od 1 września do 31 marca 
2022 r. 

Bank mleka w Szpitalu Morskim
Zdarza się, że świeżo upieczona mama 

nie może podawać dziecku swojego natu-
ralnego pokarmu. Z pomocą przychodzą 
banki mleka. W Gdyni taki punkt działa 
w Szpitalu Morskim im. PCK. Przyjmuje 
kobiety, które chcą wesprzeć inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe laborato-
rium. Kobiety, które chciałyby zostać honoro-
wymi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać 
mailowo: bankmleka@szpitalepomorskie.eu 
lub tel. 58 72 60 138, 58 72 60 494.Więcej 
informacji na www.szpitalepomorskie.eu.
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Zapisz się i trenuj
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej do grup: Bambini, 
Pajączki, Robaczki, Krasnale, Starszaki. 
Zajęcia odbywają się w obiektach GCS przy 
ul. Olimpijskiej. 

Informacje: tel. 501 643 089; 505 702 253,
mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon zaprasza wszystkie dzieci 

spędzające wakacje w mieście na zajęcia 
judo. Klub prowadzi również zajęcia dla 
przedszkolaków od 4. roku życia.

Szczegóły: www.galeonjudo.pl lub pod 
nr. tel. 609 195 851.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza zajęcia 

Zumby dla Dzieci. Informacje oraz zapisy 
pod nr. tel. 570 045 955. Zajęcia bezpłatne.

***
Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” 

Gdynia prowadzi zapisy na zajęcia z pły-
wania, lekkiej atletyki, strzelania – pistolet 

laserowy. Zajęcia w poniedziałki, środę, 
czwartki, piątki, w godz. 17.00-18.45 w SP 
nr 39 (ul. Unruga 88).

Zapisy pod nr. tel. 500 183 643, 508 898 
954 lub na pływalni przed zajęciami. 

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 

na nowy rok szkolny 2021/2022 na zajęcia 
na basenie w Chyloni (ul. Gospodarska 1) 
oraz w Kosakowie (ul. Żeromskiego 11). 

Informacje pod nr. tel. 510 132 600 lub na 
facebooku. Strona: www.merling.pl.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy dzieci od 
4. roku życia i młodzieży do grup: nauki 
pływania, doskonalenia technik pływackich, 
nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC  
(płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 

pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88), ponie-
działki i środy godz. 18.00.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel – Mercure (ul. Ar-
mii Krajowej 22) wtorki i czwartki godz. 19.00.

Zapisy: e-mail: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof tel. 668 124 060.

***
Alpat Gdynia zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
od godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl 
oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Karate Klub Gdynia (ul. Witomińska 10) 

zaprasza do grupy początkującej dzieci i 
młodzieży. Start zajęć: 6 września.

Szczegóły: Jarosław Domrazek, tel. 601 
655 437 i www.karateklubgdynia.pl.

Klub Młodzieżowy Fundacji Fly szuka 
wolontariuszy do prowadzenia korepetycji na 
rok szkolny 2021/22 (matematyka, angielski, 
polski, fizyka, chemia itp.) dla uczniów klas 
V-VIII szkół podstawowych i I klas ponad-
podstawowych. Zgłoszenia drogą mailową: 
s.tomaszewska@fundacjafly.pl.

Klub Młodzieżowy przy Fundacji Fly 
prowadzi zapisy na bezpłatne korepetycje 
(klasy 5-8 szkół podstawowych oraz I klasy 
liceum/technikum) dla gdyńskiej młodzieży 
z niezamożnych rodzin. 

Informacje i zapisy w biurze przy ul. 
Świętojańskiej 36/2 od poniedziałku do 
czwartku w godz.  9.00-15.00 u Sławomiry 
Tomaszewskiej (koordynatorki klubu) lub 
mailowo: s.tomaszewska@fundacjafly.pl.

***
Fundacja „My Kaszubi” wznawia udzie-

lanie korepetycji.
Tel. 609 708 506 lub 885 031 956.

Bezpłatne zajęcia 
dla dzieci i młodzieży

Gdynianin w elitarnym gronie projektu 
„Matura na 100%”

Szymon Pawletko, absolwent III Li-
ceum Ogólnokształcącego w Gdyni, zo-
stał laureatem VIII edycji ogólnopolskiego 
projektu „Matura na 100 procent”. Tym 
samym dołączył do elitarnego grona 26 
najlepszych tegorocznych maturzystów 
w Polsce.

VIII edycję ogólnopolskiego projektu „Ma-
tura na 100 procent” organizuje Fundacja 
Zawsze Warto we współpracy z Centralną 
Komisją Egzaminacyjną (CKE) w Warszawie 
oraz okręgowymi komisjami egzaminacyj-
nymi (OKE). Spośród 273 419 osób, które 
w tym roku po raz pierwszy przystąpiły do 
matury krajowej, wyłoniono 26 najlepszych 
maturzystów w Polsce. W tym gronie znalazł 
się Szymon Pawletko, tegoroczny absol-
went gdyńskiej Trójki.

Przy ustalaniu ostatecznej listy laureatów 
spośród maturzystów spełniających te kry-
teria brano pod uwagę: liczbę wszystkich 
wyników w stosunku do liczby wyników na 
poziomie 100%, liczbę wyników 100%, liczbę 
wyników 100% z przedmiotów dodatkowych 
na poziomie rozszerzonym oraz średnią 
arytmetyczną wszystkich wyników.

Finałowa gala VIII edycji ogólnopolskiego 
projektu „Matura na 100 procent” odbędzie 
się 24 września w Rzeszowie. W reprezen-
tacyjnej przestrzeni Filharmonii Podkarpac-
kiej spotka się 26 tegorocznych laureatów. 
Przyjadą z rodzinami, dyrektorami szkół, 
przedstawicielami organów prowadzących 
oraz władz samorządowych. To ich wielkie 
święto i święto ich szkół.

Gratulacje

Innowacyjne prace o Gdyni poszukiwane!
Swoją pracę dyplomową poświęciłeś 

Gdyni? Poruszasz w niej kwestie zwią-
zane z rozwojem miasta i podnoszeniem 
jego konkurencyjności? Zgłoś się do 
konkursu o nagrodę prezydenta Gdyni! 
Prace konkursowe można składać jesz-
cze do 30 września. Do wygrania nagrody 
finansowe w wysokości 5 000 złotych.

Wciąż są przyjmowane zgłoszenia do 
konkursu o nagrodę Prezydenta Miasta 
Gdyni na najlepszą pracę dyplomową po-
święconą tematyce rozwoju gospodarczego 
Gdyni. Odbywa się on w dwóch kategoriach: 
praca inżynierska lub magisterska oraz pra-
ca doktorska.

Temat pracy powinien koncentrować się 
na problematyce związanej z rozwojem Gdy-
ni, podnoszeniem jej konkurencyjności oraz 
mieć związek z przyjętymi przez samorząd 
planami i programami.

Podczas oceny prac komisja konkur-
sowa zwróci uwagę m.in. na: możliwe do 
osiągnięcia, w przypadku wdrożenia pracy, 
efekty dla zrównoważonego rozwoju miasta, 
twórcze, pomysłowe spojrzenie na wybra-
ny problem miasta wraz ze wskazaniem 
możliwości wdrażania projektu na terenie 
Gdyni, innowacyjność zaproponowanych 
rozwiązań w kontekście realnych możliwości 
ich wdrożenia.

W konkursie mogą wziąć udział osoby, 
które obroniły swoją pracę w okresie po-
przedzającym datę ogłoszenia konkursu, tj. 
między 1 stycznia 2016 roku a 30 września 

br. Zgłaszane prace powinny być obronione 
na ocenę bardzo dobrą lub wyższą, jeżeli 
dana uczelnia dysponuje inną skalą ocen.

Prace konkursowe (złożone z wersji dru-
kowanej oraz elektronicznej PDF) wraz z za-
łącznikami należy do 30 września nadesłać 
pocztą na adres: al. Marszałka Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia, Wydział Strategii z 
dopiskiem: „Konkurs - praca dyplomowa” 
(przy wysyłce drogą pocztową decyduje 
data stempla pocztowego). Należy pamiętać 
o dołączeniu formularza zgłoszeniowego 
wraz z wymaganymi oświadczeniami oraz 
potwierdzenia obrony pracy (wraz z uzy-
skaną oceną) wydane przez władze uczelni.

Harmonogram konkursu:
I etap – składanie prac dyplomowych do 

30 września.
II etap – ocena przez komisję konkursową 

i wyłonienie laureatów w dwóch kategoriach 
- do 30 listopada.

III etap – ogłoszenie wyników konkursu i 
uroczyste wręczenie nagród: do 15 grudnia.

Autorom najlepszych prac dyplomowych 
przyznawane są nagrody:

– w kategorii prac dyplomowych inżynier-
skich i magisterskich – nagroda finansowa 
w wysokości 5 000 zł;

– w kategorii prac dyplomowych doktor-
skich – nagroda finansowa w wysokości 5 
000 zł.

Regulamin konkursu i formularz zgłosze-
niowy wraz z oświadczeniem są dostępne  
na stronie www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Zajęcia ruchowe dla 
osób z niepełnosprawnością

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza 
na zajęcia sportowe dla osób z niepeł-
nosprawnością ruchową, które będą się 
odbywać w niedziele o godz. 13.00 w hali 
lekkoatletycznej Gdyńskiego Centrum 
Sportu przy ul. Olimpijskiej 5/9 w ramach 
Gdyńskiego Poruszenia.

Zajęcia sportowe dla osób z niepełno-
sprawnościami ruchowymi mają charakter 
ogónorozwojowy. 

Zajęcia sportowe dla osób z niepełno-
sprawnościami w ramach Gdyńskiego Poru-
szenia, koordynuje Magdalena Biegańska.

Fundacja Przytulny Domek zachęca 
przedszkola, szkoły, dorosłych do przy-
łączenia się do akcji „Kartki przytulne”. 

Termin przekazania kartek: 31 paździer-
nika. Motyw przytulny: serca, kwiaty, balony, 
chmurki, zwierzęta itp. Na odwrocie należy 
podać imię autora pracy.

Istnieje możliwość wystawienia zaświad-
czeń dla wolontariuszy.

Więcej na www.przytulny-domek.pl.
Koordynator akcji: Justyna Sudzik, tel. 

885 280 333, mail fundacja@przytulny-do-
mek.pl.

Akcja kreatywna
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Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie art. 24a ustawy z 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (tj. Dz.U. 
2020 r. poz. 2052 ze zm.) informuje o rozpoczęciu modernizacji ewidencji gruntów pod morskimi 
wodami wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, zwanej dalej Modernizacją. Modernizacja zostanie 
zakończona do 30 listopada 2021 roku.
W wyniku modernizacji powstanie projekt operatu opisowo-kartograficznego, który zostanie 
wyłożony do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni na okres 15 dni roboczych. 
Po tym terminie projekt stanie się operatem ewidencji gruntów i budynków.
Informacja o terminie i miejscu wyłożenia projektu zostanie podana do publicznej wiadomości na 
co najmniej 14 dni przed terminem jego wyłożenia i zostanie wywieszona na tablicy w siedzibie 
Urzędu Miasta Gdyni, w biuletynie Ratusz, na stronie BIP urzędu oraz w Gazecie Wyborczej. W tym 
okresie osoby zainteresowane będą mogły zgłaszać uwagi do danych zawartych w projekcie.

Dyrektor 
Gdyńskiego Centrum Sportu

z siedzibą w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpij-
skiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 
ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1990 ze zm) podaje do publicznej wia-
domości, wykaz przeznaczonej do oddania 
w najem nieruchomości, która pozostaje 
w trwałym zarządzie Gdyńskiego Centrum 
Sportu decyzją Prezydenta Miasta Gdyni 
nr 01/2018 z 15.01.2018 roku w postaci po-
mieszczeń w budynku hali lekkoatletycznej 
położonej w Gdyni w obrębie działki nr 781 
obręb nr 0019 Mały Kack, dla której Sąd Re-
jonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
o numerze GD1Y/00033423/9;
Wykaz przeznaczonych do oddania w najem 
następujących nieruchomości na warunkach 
wskazanych na stronie BIP Gdyńskiego Cen-
trum Sportu: https://bip.um.gdynia.pl/nieru-
chomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-prze-
znaczonych-do-oddania-w-najem,565357.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - 
wykazu nieruchomości Gminy Miasta 
Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe 
o pow. 42,40 m2, położone w budynku przy 
ul. Kopernika 12/2 w Gdyni, przeznaczone 
do oddania w najem na czas oznaczony 
do 3 lat na rzecz wnioskodawczyni. Nieru-
chomość położona jest w obrębie Wzgórze 
św. Maksymiliana, na działce nr 530, objętej 
księgą wieczystą nr GD1Y/00021875/5, o 
łącznej powierzchni 304 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
4045/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 17.08.2021 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 18.08.2021 r. do 8.09.2021 r.Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu nieru-
chomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 335,9 m2, położone w 
budynku przy ul. Chylońskiej 237, przeznaczonej do wynajmu na czas nieoznaczony w drodze 
przetargu ograniczonego pisemnego na prowadzenie działalności w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych. Nieruchomość położona jest w obrębie Cisowa, na działkach nr 2076 
oraz 2085, objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00045684/3, o łącznej powierzchni 2234 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 4049/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
17.08.2021 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 18.08.2021 r. do 8.09.2021 r.

Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 4 
(Chwaszczyńska 26)

zatrudni nauczyciela chemii w pełnym 
wymiarze godzin. 
Kontakt pod nr. tel. 58 629 12 69 lub mailowy 
sekretariat@sp46.edu.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta (https://eto.um.gdynia.
pl/) wykazu (będącego Załącznikiem Nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 4036/21/
VIII/P z 10.08.2021 r.) nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy 
ul. Portowej w lokalizacji wskazanej w Załączniku graficznym do ww. Zarządzenia, przeznaczo-
nej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata, na poprawę 
funkcjonalności nieruchomości przed budynkiem wielorodzinnym dla Wspólnoty Miesz-
kaniowej budynku przy ul. Portowej 3.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 19.08.2021 r. do 10.09.2021 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg pisemny ograniczony na najem lokalu użytkowego, stanowiącego własność 
Gminy Miasta Gdyni z przeznaczeniem na prowadzenie działalności w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych. Pomieszczenie użytkowe o łącznej pow. 335,90 m2 usytuowane na 
parterze budynku przy ul. Chylońskiej 237, przewidywane do oddania w najem w trybie przetargu 
pisemnego ograniczonego na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach podstawowej opieki zdrowotnej. 
Budynek wyposażony jest w instalację centralnego ogrzewania, elektryczną i wodno-kanaliza-
cyjną. Nieruchomość stanowi własność Gminy Miasta Gdyni, położona jest na dz. nr 2076 i 2085 
o łącznej pow. 2234 m2, obręb 0012 Cisowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW 
GD1Y/00045684/3. 
Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Miasta Gdyni 17.09.2021 r. o godz. 12.00 w Sali 101.

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 

207)
zatrudni w pełnym wymiarze godzin:
– nauczyciela matematyki,
– nauczyciela przedmiotów budowlanych
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 32, 58 669 
97 33, 58 688 26 24 i mailowo: sekretariat@
ckziu2.edu.gdynia.pl.

„Krok za Krokiem 
Dobrych Ludzi”

Gdyński 24-godzinny Marszobieg 
„Krok za Krokiem Dobrych Ludzi” Szta-
feta Pokoleń odbędzie się w dniach 18-19 
września.

Możliwy udział indywidualny i grupowy. 
Uczestnicy dołączają w dowolnym miejscu, 
czasie i na dowolnym dystansie. Każdy krok 
to cegiełka dla gdyńskiego hospicjum.

Szczegóły: www.przytulny-domek.pl, 
Facebook Przytulny Domek.

Kontakt tel. 885 280 333, 501 769 915.
Wydarzenie pod patronatem prezydenta.

Dołącz do Cheerleaders Gdynia
Jesteś wysportowana, a taniec to Two-

ja pasja? Masz ukończone 18 lat? Dołącz 
do Cheerleaders Gdynia! Trwa właśnie 
nabór do zespołu. To szansa na występy 
taneczne na najważniejszych sportowych 
imprezach.

Cheerleaders Gdynia to jedna z najpo-
pularniejszych grup tancerek sportowych w 
Polsce. Na swoim koncie mają występy na 
wielu prestiżowych imprezach sportowych 
na całym świecie. 

W 2012 roku zaprezentowały się podczas 
meczu NBA w Stanach Zjednoczonych. 
Udało im się to jako pierwszemu zespoło-
wi ze Starego Kontynentu. Potem gościły 
w USA jeszcze kilkakrotnie i na zaproszenie 
Marcina Gortata uczestniczyły w tzw. Polish 
Heritage Day. W 2011 roku wygrały konkurs 
EuroLeague Basketball na najlepszy zespół 
w Europie i w nagrodę wystąpiły na turnieju 
Final Four w Barcelonie. Ponadto gościły na 
parkietach Turcji, Litwy czy Rosji. 

Najczęściej można je zobaczyć przed i w 
przerwie koszykarskich meczów, kiedy pre-
zentują swoje umiejętności przed kibicami 

i zachęcają ich do dopingu. Jednak wystę-
powały też podczas meczów reprezentacji 
Polski w piłce nożnej.

Poza wydarzeniami sportowymi gdyńskie 
cheerleaderki wielokrotnie brały także udział 
w imprezach firmowych, teledyskach, towa-
rzyszyły zespołom muzycznym na scenach 
i zagrały w filmach reklamowych.

Dziewczyny z grupy Cheerleaders Gdy-
nia cały czas ciężko trenują i stawiają sobie 
coraz wyższe i ambitniejsze cele. Jesli ma-
rzyłaś, by zostać jedną z nich, teraz masz 
szansę. Trwa nabór do zespołu.

Kandydatki muszą kochać taniec, mieć 
ukończone 18 lat i być wysportowane. Jeśli 
spełniasz te kryteria, to nie czekaj i zgłoś 
się już dziś. 

Jak to zrobić? Wystarczy wysłać e-mail 
na adres: agent@cheerleadersgdynia.pl. 
Trzeba też dołączyć swoje zdjęcie i krótko 
opisać doświadczenie związane z tańcem 
lub gimnastyką.

Więcej informacji można znaleźć na fa-
cebookowym profilu Cheerleaders Gdynia.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest rów-
nież dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .....................................801 174 194,  695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1) zaprasza 6 września o 
godz. 17.30 na spotkanie w Klubie Kra-
joznawcy-Podróżnika z Kasią i Maciejem 
Marczewskimi – autorami książki „Ruszaj 
na Mazury”. 

Na spotkaniu podróżniczym „Mazury 
Nieoczywiste” prowadzący zabiorą uczest-
ników w podróż po Mazurach. Udowodnią, 
że wśród mazurskich jezior i lasów kryją się 
historie, których nie opowiedziały jeszcze 
turystyczne przewodniki. Podzielą się spraw-
dzonym planem na tydzień na Mazurach.

Uczestnicy spotkania otrzymają również 
sprawdzony plan jednodniowych wycieczek 
idealnych na urlop na Mazurach oraz mapy, 

przewodniki i foldery z różnych zakątków 
Polski. 

Spotkanie odbędzie się w Sali Kolum-
nowej Klubu MW. Wstęp wolny, liczba 
miejsc ograniczona. Spotkanie odbędzie się 
w reżimie sanitarnym obowiązującym w dniu 
wydarzenia.

***
Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-

rosław Kłodziński zapraszają w dniach 
9-10 października na pieszy Rajd z Łeby do 
Gdyni. Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Zgłoszenia mailowe: fundacjapp1@wp.pl.
Rajd odbędzie w formie rywalizacji spor-

towej.

Wiadomości turystyczne

Bezpłatne spacery po Gdyni
Rada Dzielnicy Śródmieście w okresie 

wakacyjnym zaprasza 29 sierpnia o godz. 
11.00 na spacer poświęcony historii Gdyni, 
który poprowadzi Arkadiusz Brzęczek - pa-
sjonat, badacz historii Gdyni. 

Wstęp wolny. Spotkanie odbędzie się 
w reżimie sanitarnym obowiązującym w dniu 
wydarzenia.

***

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzesze-
nie Kaszubsko-Pomorskie O Gdynia 
zapraszają na ostatni spacer pn. „Ostatni 
Port Gdynian”, 1 września o godz. 17.00.

Zbiórka przy bramie głównej Cmentarza 
Witomińskiego, ul. Witomińska 76. 

Prowadzący: Andrzej Busler i Jarosław 
Ellwart. Informacje pod nr. tel. 58 354 55 47,

strona www.kaszubskieforumkultury.pl.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) oraz art. 11 f ust. 3 i 
4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363 z późn. zm.), zawiadamia, że 23.08.2021 
r. na wniosek nr 77584/2021 z dnia 28.04.2021 r. inwestora: Prezydent Miasta Gdyni – Wojciech 
Szczurek, jako zarządca drogi reprezentowany przez pełnomocnika: Artur Ryś, została wydana 
decyzja nr RAAIII.6740.9.2.2021.SM-822/ulica zmieniająca ostateczną decyzję Prezydenta Miasta 
Gdyni nr RAAIII.6740.8.5.2020.SM-822/ulica z dnia 10.12.2020 r. o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej pn.: „Budowa odcinka ulicy Spółdzielczej wraz z rozbudową ulicy Bernadowskiej 
w Gdyni” na działkach nr: 3333, 3335, 3316/1 (3316)*, 3318/1 (3318)*, 3329/3, 3329/4, 3329/5, 
3329/6 (3329/1)*, 3336, 3379/1 (3379)*, 3379/2 (3379)*, 3380, 3337, 3382, 3385, 3391, 3328/1 
(3328)*, 3328/2 (3328)*, 3328/3 (3328)*, 3330, 3321/1 (3321)*, 3321/2 (3321)*, 3321/3 (3321)*, 
3243/2 (3243)*, 3243/3 (3243)*, 3243/4 (3243)*, 3244, 3236, 3235, 3224, 3237, 3239, 3241, 
3246, 3260, 3268, 3277, 3275, 3273, 3276, 3279, 3283, 3282, 3289, 3290, 3177, 3007, 3375, 
obręb 0022 Orłowo – wg projektu zamiennego. Zakres projektu zamiennego obejmuje działki 
nr: 3328/2 (3328)*, 3236, 3243/2 (3243)* i 3321/2 (3321)*, obręb 0022 Orłowo (* w nawiasach 
podano numery działek przed podziałem).
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności. Strony postępowania 
mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
Wydział Architektoniczno-Budowlany jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty. Z 
uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut. 
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego 
decyzję w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia.
Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w za-
kresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1363 z późn. zm.) oraz art. 49 ustawy z 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz. 735) zawiadomienie stron 
postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
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Michaił Bułhakow


